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Novada ziņas Domes aktualitātes NOVADA ZIŅAS

Par decentralizēto 
kanalizācijas sistēmu 
reģistrēšanu

3. lpp.

Baldones novada domes 
sēdes lēmumi
un saistošie noteikumi

4.–12. lpp.

27. aprīlis –
Lielās talkas 
diena

13. lpp.

Izsūtījumu piedzīvojušie, viņu ra-
dinieki un dzimtenē atgriezušies 
pieminēja notikums, kas notikuši 
pirms 70 gadiem. Šajā datumā tika 
izdarīts liels noziegums pret mūsu 

tautu un mūsu dzimtām. Ciešanām 
tika pakļauti tūkstošiem gaišu, stip-
ru un spējīgu cilvēku, kuri iemieso 
tās kvalitātes, kas ir ļoti nepiecieša-
mas mums šodien, lai būvētu stiprā-

ku valsti un mīlošāku sabiedrību. Šo 
robu nav iespējams aizlāpīt.
Baldonē 25. marta pēcpusdiena sā-
kās ar piemiņas brīdi skvērā. Cilvēki 
nolika ziedus pie piemiņas akmens, 

un sirsnīgas runas teica Baldones 
novada domes priekšsēdētājs Rai-
monds Audzers un Baldones evaņ-
ģēliski luteriskās draudzes mācītājs 
Juris Morics. Piedalījās arī Baldones 
jaunsargi. Pēc svētbrīža Baldones 
Kultūras centrā notika koncerts, kurā 
piedalījās dziedātāja Inguna Kalniņa, 
aktrise Anita Grūbe, komponists un 
pianists Māris Lasmanis. 

Baldones novadā piemin 
komunistiskā genocīda upurus 

Lielas dienas rītiņā agri gāju šūpoties,
Lai redzēju koku galus zelta saulē margojam.

SAULAINAS UN PRIECĪGAS LIELDIENAS!
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Reinis Vējiņš,
Kultūras centra darba metodiķis	          				       			                    

Latvijā 25. marts ir sēru diena, kad tiek pieminēti 1949. gada deportāciju un komunistiskā genocīda 
upuri. Diena, kad karogi nolaisti pusmastā un tos rotā sēru lentes. 



Atgādinām, ka ar Baldones novada 
domes 2018. gada 29. maija lēmu-
mu tika apstiprināti saistošie notei-
kumi Nr.  19 “Par līdzfinansējumu 
energoefektivitātes paaugstināšanas 

pasākumu veikšanai daudzdzīvok-
ļu dzīvojamās mājās”, kas nosaka 
kārtību, kādā pašvaldība piešķir 
līdzfinansējumu dzīvojamo māju 
energoefektivitātes paaugstināšanas 

pasākumu veikšanai, kā arī līdzfi-
nansējuma apmēru un piešķiršanas 
nosacījumus. Saskaņā ar saistoša-
jiem noteikumiem līdzfinansējums 
par tehniskās dokumentācijas iz-
strādi tiek piešķirts līdz 50% no ko-
pējām visu darbību izmaksām, bet 
ne vairāk kā 7000 eiro vienai daudz-
dzīvokļu dzīvojamajai mājai.
Pieteikumu par pašvaldības līdz-
finansējuma saņemšanu ēku teh-
niskās dokumentācijas izstrādei 
iesniegšanas termiņš ir noteikts 
līdz 2019. gada 1. novembrim.
Ceram, ka kopīgiem spēkiem 
mums izdosies uzlabot dzīvojamo 
māju tehnisko stāvokli, veicinot 
arī pilsētvides sakārtošanu!

Baldones novada pašvaldība piešķīrusi 
līdzfinansējumu pirmo trīs daudzdzīvokļu māju 
plānotās renovācijas I kārtaiLai veicinātu daudzdzīvokļu dzī-

vojamo māju siltināšanu, līdz 
2019. gada 1. novembrim turpi-
nās pieteikšanās līdzfinansēju-
ma saņemšanai daudzdzīvokļu 
dzīvojamo māju energoefektivi-
tātes paaugstināšanas pasākumu 
veikšanai nepieciešamās tehnis-
kās dokumentācijas izstrādei. 

Sociālās aprūpes centra 
“Baldone” atjaunošana
Šā gada 19. martā ir uzsākti būv-
darbi projektā “Energoefektivitātes 
paaugstināšana sociālās aprūpes 
centrā “Baldone””. Projekta mērķis 
ir divstāvu ēkas Baldonē, Iecavas 
ielā 4, atjaunošana, lai samazinātu 
siltuma aizplūšanu, uzlabotu ēkas 
energoefektivitāti, samazinātu iz-
devumus par ēkas uzturēšanu un 
paaugstinātu ēkas ilgtspēju un kva-
litāti, kā arī uzlabotu ēkas estētisko 
izskatu un tehnisko stāvokli. 

Tirgus laukuma 
rekonstrukcija
8. aprīlī tiek plānots uzsākt Tirgus 
laukuma rekonstrukcijas būvdar-
bus projektā “Baldones novada 
tirgus laukuma infrastruktūras at-
tīstība”. Projektā paredzēts:
l	 atjaunot asfaltseguma virskārtu;
l	 piegādāt un pieslēgt komuni-

kācijām moduļa tipa publiskās 
tualetes; 

l	 izbūvēt tualetes pamatus;
l	 nobruģēt celiņus;
l	 izveidot bērnu rotaļu laukumu;
l	 uzstādīt nojumi atkritumu kon-

teineriem;
l	 izvietot divus papildu galdus ar 

soliem – analogus esošajiem;
l	 iegādāties tirdzniecības telti;
l	 uzstādīt videonovērošanu.
Projekta īstenošanas laikā (aptuve-
ni 10 nedēļas) tirgus vieta tiks pār-
vietota uz Ceriņu ielu 2, Baldonē. 

Būvprojekta izvērtēšana
Joprojām notiek Kultūras nama 
būvprojekta minimālā sastāva iz-
vērtēšana Baldones novada paš-
valdības ēkas Baldonē, Iecavas 
ielā (vecā Kultūras nama ēka), 
pārbūvei.

BALDONES NOVADA 
ATTĪSTĪBA

Tatjana Tihoņenko,
izpilddirektore						         

Baldones novada pašvaldībā saņemti un reģistrēti SIA “BŪKS” 
iesniegtie pieteikumi pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanai 
par tehniskās dokumentācijas izstrādi daudzdzīvokļu dzīvoja-
majām mājām Baldonē, Pārupes ielā 2, Vanagkalnu ielā 15 un 
Zīļu ielā 13. Baldones novada domes Pieteikumu izskatīšanas 
komisija izvērtēja saņemtos pieteikumus un pieņēma lēmumu 
par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu šo dzīvojamo māju 
energosertifikātu un to pārskatu sagatavošanai, tehniskās apse-
košanas atzinumu un būvprojektu vai apliecinājuma karšu/ēku 
fasāžu apliecinājuma karšu un būvdarbu tāmju sagatavošanai.

10.a klases skolēns Markuss Bēmers 
ieguva 1.  vietu programmēšanas 
olimpiādē (skolotājs Mārtiņš Jun-
kers). 10.a klases skolēnam Imantam 
Mieriņam divas 1.  vietas fizikas un 
matemātikas olimpiādēs (skolotāji 
Juris Kauliņš un Aelita Čerāne). Elīnai 
Ivanovai (12.  klase) 1.  vieta latviešu 
valodas un literatūras olimpiādē (sko-
lotāja Dace Cekula). Vācu valodas 
olimpiādē 1. vieta 8.a klases skolēnam 
Gvido Ušpalevičam, vācu valodas 
daiļrunas konkursā 1. vieta 7.a klases 
skolniecei Solvitai Birītei (skolotāja 
Ligita Bergmane). Visi šie skolēni ir 
izvirzīti piedalīties 3.  posma – valsts 
olimpiādē.
2.  vietu bioloģijā ieguvusi Simona 
Plotniece (10.a klase; skolotāja Biruta 
Lūce), matemātikā – Elīna Ivanova 
(12.  klase; (skolotāja Aelita Čerāne). 
3. vieta Eduardam Ķerūdam (12. kla-
se) un Klāvam Danielam Skultem 

(10.b klase) angļu valodā (skolotāja 
Velta Matisāne). Arī viņi ir izvirzīti 
valsts olimpiādei. Vēl 3.  vietu ieguva 
Aivars Viška (12. klase) fizikā (skolo-
tājs Juris Kauliņš), Anete Korotkeviča 
(8.a klase) latviešu valodā un literatū-
rā (skolotāja Dace Cekula) un Luīze 
Elizabete Persidska (7.b klase) vācu 
valodas daiļrunas konkursā (skolotāja 
Ligita Bergmane).
Atzinību Pierīgas novadu olimpiādēs 
ieguvuši Aivars Viška (12. klase) an-
gļu valodā (skolotāja Velta Matisāne), 
Imants Mieriņš (10.a klase) program-
mēšanā (skolotājs Mārtiņš Junkers), 
Anna Tobija (11. klase) matemātikā 
(skolotāja Aelita Čerāne), Elīna Iva-
nova (12. klase) ekonomikā (skolo-
tāja Solvita Zavacka), Beatrise Drei-
mane (11. klase) un Eduards Ķerūds 
(12.  klase) ķīmijā (skolotājas Elīna 
Spolīte un Aija Ozoliņa), Lauris Zie-
melis (8.b klase) vācu valodā (skolotā-

ja Ligita Bergmane). Atzinību Pierīgas 
novadā ieguva arī skolotājas Dainas 
Leveikas sagatavotā 4.–5.  klašu ko-
manda (Keitija Kriškovska (5.a klase), 
Madara Raižģe (5.b klase), Kristiāns 
Nosovs (4.a klase) un Marianna Lai-
me-Babre (4.b klase)), kas ar panāku-
miem piedalījās kultūras jomas olim-
piādē, un 2.  klašu komanda (Emīls 
Krols (2.a klase), Henriete Mežule 
(2.a klase), Kristiāna Dubra (2.b kla-
se), Valters Dreimanis (2.b klase)) 
olimpiādē “Prāta banka” (skolotājas 
Aija Damberga un Ilona Kūkuma).
Ļoti priecājamies, ka šogad mums, 
tāpat kā katru gadu, ir panākumi 
skolēnu zinātniski pētniecisko darbu 
konferencē. 11. klases skolēns Ričards 
Rasums Rīgas un Pierīgas reģionāla-
jā konferencē saņēma 90 punktus no 
100 un ieguva 1. pakāpi, un viņš izvir-
zīts aizstāvēt savu darbu Latvijas Sko-
lēnu 43.zinātniskās pētniecības darbu 
valsts konferencē (skolotāja Sandra 
Krastiņa, konsultante Baiba Kaļķe).
Paldies visiem skolēniem un skolo-
tājiem par ieguldīto papildu darbu! 
Vēlam visiem veiksmi un panāku-
mus valsts olimpiādēs un mācību 
gada noslēgumā!

Baldones vidusskolas skolēnu panākumi 
Pierīgas novadu skolu olimpiādēs
Ligita Bergmane,
Baldones vidusskolas direktora vietniece izglītības jomā         		    

Baldones vidusskolas skolēni piedalījušies gandrīz visās Pierīgas 
novadu apvienības organizētajās mācību priekšmetu olimpiādēs. 
Kopumā ir sasniegti ļoti labi rezultāti: iegūtas sešas 1. vietas, divas 
2. vietas, piecas 3. vietas un septiņas atzinības.
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BALDONES NOVADA DOMES PIEŅEMTIE LĒMUMI 2019. GADA MARTĀ

l	 par SIA “BŪKS” 2018. gada pārskata apstip-
rināšanu;

l	 priekšlikumi grozījumiem apstiprinātajā 
Baldones novada pašvaldības 2019.  gada 
pamatbudžetā un speciālajā budžetā;

l	 par zemes ierīcības projekta izstrādes uzsāk-
šanu nekustamajā īpašumā “Dākas-2”;

l	 par zemes ierīcības projekta izstrādes uzsāk-
šanu nekustamajā īpašumā “Tāles”;

l	 par zemes ierīcības projekta izstrādes uzsāk-
šanu nekustamajā īpašumā “Kalna Kākauļi”;

l	 par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 
nekustamajā īpašumā “Kalnieši”;

l	 par zemes ierīcības projekta izstrādes uzsāk-
šanu nekustamajā īpašumā “Kociņi”;

l	 par zemes ierīcības projekta izstrādes uzsāk-
šanu Silmaču ielā 24, Baldonē;

l	 par adreses “Pipariņi” piešķiršanu;

l	 par zemes ierīcības projekta izstrādes uzsāk-
šanu nekustamajos īpašumos Parka ielā 26 
un Andreja Pumpura ielā 1, Baldonē;

l	 par nekustamo īpašumu Teiku ielā 22 un 
Teiku ielā 24, Baldonē, apvienošanu;

l	 par lēmuma “Par zemes lietošanas tiesību 
pārtraukšanu” precizēšanu Līvānu ielā 3;

l	 par platības precizēšanu pašvaldības ielām;
l	 par zemes piešķiršanu nomā Parka ielā 17, 

Baldonē;
l	 par nosaukuma piešķiršanu pašvaldības ze-

mes īpašumiem;
l	 par nekustamā īpašuma Zīļu ielā 23, Baldo-

nē, Baldones novadā, izsoles rezultātu ap-
stiprināšanu;

l	 par nekustamā īpašuma “Misa Nr. 69” Bal-
dones pagastā, Baldones novadā, izsoles re-
zultātu apstiprināšanu;

l	 par nekustamā īpašuma A.  Saulieša ielā  10, 
Baldonē, Baldones novadā, izsoles rezultātu 
apstiprināšanu;

l	 par nekustamā īpašuma Loču ielā 1, Baldo-
nē, Baldones novadā, atsavināšanu;

l	 par nekustamā īpašuma “Burmeistari” Bal-
dones pagastā, Baldones novadā, atsavinā-
šanu;

l	 par nekustamā īpašuma Parka ielā 28, Bal-
donē, Baldones novadā, atsavināšanu;

l	 par atsavināšanai nodotās kustamās mantas – 
automašīnas Mercedes Benz Sprinter  313  –  
izsoles atzīšanu par nenotikušu;

l	 par līdzfinansējuma nodrošināšanu pro-
jekta “Airēšanas sporta attīstības veicināša-
na II” īstenošanai;

Turpinājums 4. lpp. 

Lai pildītu MK prasības, Baldones 
novada dome apstiprināja saistošos 
noteikumus Nr. 20 “Par decentra-
lizēto kanalizācijas pakalpojumu 
sniegšanas un uzskaites kārtību”, ku-
ros noteikta reģistrēšanas kārtība u.c.
Baldones novada iedzīvotājiem 
līdz 2019. gada 31. jūlijam ir pienā-
kums sniegt ziņas par mājsaimnie-
cībā esošo mājokļa decentralizēto 
kanalizācijas sistēmu (krājtvertni 
vai bioloģisko attīrīšanas iekārtu – 
DCKS), iesniedzot SIA “BŪKS”, kas 
ir reģistra uzturētājs, pirmreizējo 
DCKS reģistrācijas apliecinājumu 
(drukātā formātā pieejams SIA 
“BŪKS” birojā Rīgas ielā 67, Bal-
donē). Decentralizētās kanalizācijas 
sistēmas reģistrācijas apliecinājumu 
var lejupielādēt SIA “BŪKS” mājas-
lapa www.siabuks.lv un iesniegt arī 
elektroniski, sūtot uz e-pasta adresi 
baldonebuks@inbox.lv.
Apliecinājumā jāsniedz ziņas par mā-
joklī deklarēto un faktiski dzīvojošo 
iedzīvotāju skaitu; esošo vai prog-
nozējamo ūdens patēriņu mēnesī; 
izvedamo notekūdeņu apjomu mē-

nesī; par to, kā īpašumā tiek nodro-
šināta notekūdeņu apsaimniekošana, 
DCKS veidu, krājtvertnes tilpumu 
u.c. Atkarībā no krājtvertnes tilpu-
ma, veida un iedzīvotāju skaita, tiks 
noteikts, cik bieži nepieciešams krāj-
tvertni iztukšot. Pašvaldībai reģistrs 
pilnībā jāizveido līdz 2021.  gada 
beigām. Iespējams, vairāki īpašnieki 
ir situācijā, kad nav zināms krājtvert-
nes tilpums, īpašniekam nav iekārtas 
ražotāja tehniskās dokumentācijas 
u.tml. Atbilstoši šeit minētajiem MK 
noteikumiem īpašniekiem, kuru 
rīcībā nav iekārtas ražotāja tehnis-
kās dokumentācijas, līdz 2020. gada 
1. janvārim jāorganizē atbilstoši ser-
tificēta komersanta (ūdensapgādes 
un kanalizācijas nozares speciālista) 
apsekojums šādai decentralizētajai 
kanalizācijas sistēmai, kurš izsniegs 
decentralizētās kanalizācijas sistēmas 
īpašniekam apliecinājumu par iekār-
tas tehnisko stāvokli un norādījumus 
tās ekspluatācijai (informāciju par 
sertificētiem speciālistiem var atrast 
vietnes bis.gov.lv sadaļā “Būvspeciā-
listu reģistrs”).

Ja iekārtas tehniskais stāvoklis ne-
atbilst šo noteikumu un normatīvo 
aktu prasībām par piesārņojošo 
vielu emisiju ūdenī, decentralizētās 
kanalizācijas sistēmas īpašniekam, 
ja nepieciešams, būs jāveic sistēmas 
pārbūve vai jaunas decentralizētās 
kanalizācijas sistēmas izbūve vai 
uzstādīšana. Decentralizētās kana-
lizācijas sistēmas atbilstība šo MK 
noteikumu prasībām īpašniekam 
būs jānodrošina līdz 2021. gada 
31. decembrim.
Mājsaimniecībām būs jāslēdz lī-
gums par izvešanu ar pašvaldībā 
reģistrētu pakalpojuma sniedzēju 
par kanalizācijas bedru iztukšošanu 
(reģistrēto uzņēmēju saraksts tiks 
publicēts vēlāk). 
Reģistrējoties sniegtās ziņas un 
noteiktā izvešanas biežuma ievēro-
šanu kontrolēs SIA “BŪKS”. Neie-
kļaušanās pašvaldības organizētajā 
DCKS uzskaitē tiks kvalificēta kā 
administratīvais pārkāpums. Bal-
dones novada pašvaldības policijai 
un Būvvaldei būs tiesības nofor-
mēt administratīvā pārkāpuma 

protokolu, bet lēmumu par soda 
piemērošanu pieņems novada Ad-
ministratīvā komisija.
Patlaban valstī problēmu rada tas, ka 
šīs sistēmas netiek pārraudzītas – vai 
neattīrīti notekūdeņi netiek novadīti 
vidē vai arī nelegāli iepludināti cen-
tralizētajās kanalizācijas sistēmās. 
Mēdz būt, ka krājtvertnes ir pārplū-
dušas, smird, un kaimiņiem jāuz-
traucas par sava dzeramā ūdens kva-
litāti urbumā vai akā. Lielākajā daļā 
gadījumu kanalizācijas tvertnes nav 
hermētiskas un to saturs drenējas 
gruntī. Vides aizsardzības un reģio-
nālās attīstības ministrija ar šiem MK 
noteikumiem vēlas uzlabot situāciju 
kopumā, kontroles funkciju no-
dodot pašvaldību pārziņā. Papildu 
informāciju par DCKS reģistrēšanu 
var iegūt SIA “BŪKS”, iestādes dar-
ba laikā zvanot uz tālruņa numuru 
679632700, rakstot uz e-pasta adresi  
baldonebuks@inbox.lv vai klātienē 
vēršoties birojā Rīgas ielā 67, Baldo-
nē, pirmdienās un ceturtdienās no 
plkst. 8.00 līdz 17.00 (pārtraukums 
no plkst. 12.00 līdz 13.00).
Jaunie noteikumi novadā attiecas uz 
aptuveni 2500 mājsaimniecībām. 
Aicinām laikus vērsties SIA “BŪKS”, 
lai sniegtu datus par nekustamajā 
īpašumā izbūvēto krājtvertni vai 
bioloģisko attīrīšanas iekārtu.

Decentralizēto kanalizācijas sistēmu reģistrēšana

Baldones novada domes 26. marta sēdē tika skatīti un apstiprināti šādi jautājumi:

SIA “BŪKS” administrācija	        							                      

SIA “BŪKS” kā Baldones novada ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzējs 2019. gadā sāk veidot  
individuālo kanalizācijas sistēmu reģistru, kā to paredz Ministru kabineta (MK) “Noteikumi par decen-
tralizēto kanalizācijas sistēmu apsaimniekošanu un reģistrēšanu”, kas stājās spēkā 2017. gada 1. jūlijā. 
Šāds reģistrs ļaus pārraudzīt, kā īpašumos tiek ievērotas notekūdeņu apsaimniekošanas prasības.
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I. VISPĀRĪGIE JAUTĀJUMI
1.	 Saistošie noteikumi nosaka:

1.1.	 Baldones novadā esošo ciemu “Vārpas”, “Sūnupes” un pilsē-
tas teritorijā decentralizēto kanalizācijas sistēmu, kuras nav 
pievienotas sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu 
sniedzēja centralizētajai kanalizācijas sistēmai, kontroles un 
uzraudzības kārtību;

1.2.	 minimālo biežumu notekūdeņu un nosēdumu izvešanai no de-
centralizētajām kanalizācijas sistēmām (turpmāk – asenizācija);

1.3.	 prasību minimumu personām, kuras sniedz decentralizētās 
kanalizācijas izvešanas pakalpojumus (turpmāk – aseniza-
tors) un to reģistrācijas kārtību, tai skaitā pašvaldības kom-
petenci minētajā jomā;

1.4.	 decentralizēto kanalizācijas sistēmu reģistrācijas kārtību;
1.5.	 decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un uz-

skaites kārtību;
1.6.	 decentralizēto kanalizācijas sistēmu īpašnieku un valdītāju 

pienākumus;
1.7.	 administratīvo atbildību par šo noteikumu neievērošanu.

2.	 Saistošo noteikumu mērķis ir:
2.1.	 organizēt decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegša-

nu iedzīvotājiem;
2.2.	 noteikt decentralizētajās kanalizācijas sistēmās uzkrāto 

notekūdeņu un nosēdumu apsaimniekošanas (attīrīša-
nas, savākšanas, transportēšanas), uzraudzības un kon-
troles prasības, lai aizsargātu cilvēku dzīvību un veselību,  
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l	 par līdzfinansējuma nodrošināšanu projekta 
“Āra trenažieru uzstādīšana Baldones vidus-
skolas stadionā” īstenošanai;

l	 par pilnvarojumu parakstīt izziņu par atteiku-
mu izmantot pirmpirkuma tiesības;

l	 par Baldones novada domes 2019.  gada 
29. janvāra lēmumu Nr. 10 “Par pašvaldības 
telpas Iecavas ielā 2, Baldonē, iznomāšanu” 
grozīšanu;

l	 par pašvaldības telpas Iecavas ielā 2, Baldonē, 
iznomāšanu;

l	 par grozījumiem Baldones novada domes 
2019. gada 26.  februāra lēmumā Nr. 15 (pro-
tokols Nr. 3) “Par projekta “Energoefektivitātes 
paaugstināšana sociālās aprūpes centrā “Baldo-
ne”” finansējumu”;

l	 par grozījumiem Baldones novada domes 
2013. gada 24. septembra lēmumā “Par Baldo-
nes novada pašvaldībā sniegto pakalpojumu 
maksām EUR” (prot. Nr. 5, 28.§);

l	 par grozījumiem Baldones novada domes 
2008. gada 13. augusta saistošajos noteikumos 
Nr. 11 “Par Baldones novada kapsētu apsaim-
niekošanu”;

l	 par saistošajiem noteikumiem “Grozījumi Bal-
dones novada domes 2017. gada 25. jūlija sais-
tošajos noteikumos Nr.  10 “Baldones novada 
pašvaldības nolikums””;

l	 par Baldones novada pašvaldības darba samak-
sas un sociālo garantiju nolikuma grozīšanu;

l	 par Baldones novada domes 2013. gada 24. sep-
tembra lēmuma (prot. Nr. 5, 28.§) grozīšanu;

l	 par Baldones novada jaundzimušo pasākuma 
“Es esmu mazais baldonietis” organizēšanu un 
nolikuma apstiprināšanu;

l	 par Baldones novada domes 2019.  gada 
29.  janvāra saistošo noteikumu Nr.  1 “Gro-
zījumi Baldones novada domes 2013.  gada 
20. februāra saistošajos noteikumos Nr. 5 “So-
ciālā atbalsta veidi Baldones novada iedzīvotā-
jiem”” precizēšanu;

l	 par pašvaldības atbalstu projektā;
l	 par pašvaldības atbalstu SK “Sporta punkts”;
l	 par sadarbības līgumu ar kokļu mūzikas biedrī-

bu “Dzītari”;
l	 par pašvaldības atbalstu bērnu kokļu studijai 

“Dzītari”;
l	 par pašvaldības atbalstu projektā kokļu mūzi-

kas biedrībai “Dzītari”;
l	 par finanšu līdzekļu pārdali;
l	 par Baldones vidusskolas stadiona cenrāža ap-

stiprināšanu;
l	 par atbalstu sportistam;
l	 par pašvaldības atbalstu individuālajam spor-

tistam;
l	 par sociālā dzīvokļa īres līguma atjaunošanu; 
l	 par atteikumu iekļaut pašvaldības palīdzības 

reģistrā dzīvokļa jautājumu risināšanā;

l	 par noteikumu “Par skolēnu nodarbinātību 
vasaras brīvlaikā Baldones novada pašvaldībā” 
apstiprināšanu;

l	 par grozījumiem Baldones novada domes 
2018. gada 27. novembra lēmumā Nr. 28 (pro-
tokols Nr. 17) “Par Baldones novada pašvaldī-
bas Dzīvojamā fonda izvērtēšanas komisijas  
izveidi”;

l	 par telpas nodošanu bezatlīdzības lietošanā;
l	 par Baldones novada Nekustamā īpašuma no-

dokļa parādu un nokavējuma naudas piedziņas 
komisijas locekļu atbrīvošanu no amata un jau-
nu locekļu iecelšanu;

l	 par Baldones novada Deklarēto dzīvesvietu 
ziņu anulēšanas komisijas locekļu atbrīvošanu 
no amata un jaunu iecelšanu;

l	 par Baldones novada Iepirkumu komisijas lo-
cekļa atbrīvošanu no amata un jauna locekļa 
iecelšanu;

l	 par Baldones novada Korupcijas un interešu 
konflikta riska novēršanas komisijas locekļa at-
brīvošanu no amata un jauna locekļa iecelšanu;

l	 par kustamas mantas dāvinājuma pieņemšanu;
l	 par ielu tirdzniecības vietas pārvietošanu uz re-

konstrukcijas laiku;
l	 par sociālās aprūpes centra “Baldone” finansē-

jumu ēdināšanai;
l	 par PII “Vāverīte” slēgšanu;
l	 par akcijas “Pavasara spodrības mēnesis” izslu-

dināšanu.
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nodrošinātu vides aizsardzību un dabas resursu ilgtspējī-
gu izmantošanu;

2.3.	 nodrošināt normatīvajos aktos noteikto notekūdeņu attīrīša-
nas un savākšanas prasību ievērošanu Baldones novada paš-
valdības administratīvajā teritorijā.

3.	 Saistošie noteikumi ir saistoši:
3.1.	 visām fiziskajām un juridiskajām personām, kurām īpašumā 

vai valdījumā ir nekustamais īpašuma, kas atrodas šo noteiku-
mu 1.1. apakšpunktā norādītajās teritorijās un kuru īpašumā 
vai valdījumā ir decentralizētās kanalizācijas sistēmas;

3.2.	 visām fiziskajām un juridiskajām personām, kuras vēlas sniegt 
asinizācijas pakalpojumus Baldones novada teritorijā.

4.	 Šajos saistošajos noteikumos lietotie termini atbilst normatīvajos 
aktos ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas jomā un citos 
normatīvajos aktos lietotajiem terminiem.

II. PAŠVALDĪBAS KOMPETENCE 
DECENTRALIZĒTO KANALIZĀCIJAS PAKALPOJUMU 

SNIEGŠANAS UN UZSKAITES JOMĀ
5.	 Baldones novada pašvaldība:

5.1.	 veido, uztur, aktualizē un publisko asenizatoru reģistru;
5.2.	 pieņem lēmumus par asenizatoru reģistrēšanu un anulē 

asenizatora reģistrāciju, ja tā darbība neatbilst šo noteikumu 
prasībām vai pēc asenizatora iesnieguma;

5.3.	 savā tīmekļvietnē publicē informāciju par decentralizēto ka-
nalizācijas sistēmu reģistru;

5.4.	 budžetā paredz finansējumu decentralizēto kanalizācijas sis-
tēmu reģistra izveidei un uzturēšanai, decentralizēto kanali-
zācijas sistēmu kontrolei un uzraudzībai.

6.	 Baldones novada pašvaldības SIA “BŪKS”:
6.1.	 veido, uztur un aktualizē decentralizēto kanalizācijas sistēmu 

reģistru (turpmāk – reģistra uzturētājs);
6.2.	 veic notekūdeņu pieņemšanas punktu izbūvi vai ierīkošanu, 

kā arī to uzturēšanu un apkalpošanu;
6.3.	 slēdz līgumus ar reģistrētiem asenizatoriem par notekūdeņu 

pieņemšanu SIA “BŪKS” Baldones notekūdeņu attīrīšanas 
iekārtās;

6.4.	 apkopo informāciju par decentralizētajām kanalizācijas sis-
tēmām, sagatavo un sniedz atskaites valsts un pašvaldības 
institūcijām;

6.5.	 veic decentralizēto kanalizācijas sistēmu kontroli un uzrau-
dzību.

III. MINIMĀLAIS BIEŽUMS NOTEKŪDEŅU IZVEŠANAI
7.	 Minimālais biežums notekūdeņu un nosēdumu izvešanai ir no-

teikts šo noteikumu 1. pielikumā.

IV. DECENTRALIZĒTO KANALIZĀCIJAS SISTĒMU 
KONTROLES UN UZRAUDZĪBAS KĀRTĪBA

8.	 SIA “BŪKS”, Baldones novada pašvaldības policijas amatpersonas 
un Baldones novada Būvvaldes darbinieki ir tiesīgi:
8.1.	 pārbaudīt decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu saņem-

šanu apliecinošu attaisnojuma dokumentu esamību;
8.2.	 saskaņojot ar īpašnieku vai valdītāju, piekļūt decentralizē-

tajai kanalizācijas sistēmai, tās tehniskā nodrošinājuma un 
apsaimniekošanas prasību ievērošanas kontrolei;

8.3.	 pārbaudīt decentralizēto kanalizācijas sistēmu reģistrā  
ietvertās informācijas atbilstību, nepieciešamības gadījumā  
nodrošinot tās precizēšanu, balstoties uz veiktās pārbaudes 
rezultātiem;

8.4.	 pieprasīt atskaites par izvesto notekūdeņu apjomu no decentrali-
zēto kanalizācijas sistēmu reģistrā iekļautajiem asenizatoriem.

9.	 Ja SIA “BŪKS” vai Baldones novada pašvaldības policijai, vai Bal-
dones novada Būvvaldei ir radušās šaubas par decentralizētās ka-
nalizācijas sistēmas apsaimniekošanas prasību ievērošanu un tās 
atbilstību normatīvo aktu regulējumam, SIA “BŪKS” vai Baldones 
novada pašvaldības policijas, vai Baldones novada Būvvaldes dar-
biniekiem ir tiesības rakstiski pieprasīt decentralizētās kanalizācijas 
sistēmas īpašniekam:
9.1.	 nodrošināt piekļuvi decentralizētajai kanalizācijas sistēmai 

tās darbības pārbaudei;
9.2.	 veikt decentralizētās kanalizācijas sistēmas ārpuskārtas teh-

nisko apkopi pie atbilstoša komersanta, kas specializējies šādu 
darbu izpildē, un iesniegt apliecinājumu par iekārtas tehnisko 
stāvokli un norādījumus tās turpmākai ekspluatācijai;

9.3.	 veikt decentralizētajā kanalizācijas sistēmā uzkrāto notekūdeņu 
paraugu analīzes. Izdevumus, kas saistīti ar decentralizētajā ka-
nalizācijas sistēmā uzkrāto notekūdeņu paraugu analīzēm, sedz:
9.3.1.	 SIA “BŪKS”, ja decentralizētās kanalizācijas sistēmā 

uzkrāto notekūdeņu paraugu analīzēs netiek kon-
statētas vielas, kuras aizliegts novadīt centralizētajā 
kanalizācijas sistēmā saskaņā ar pašvaldības saistoša-
jiem noteikumiem par sabiedrisko ūdenssaimniecības 
pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtību un no-
teiktās piesārņojošo vielu koncentrācijas nepārsniedz 
minētajos saistošajos noteikumos norādītās;

9.3.2.	 decentralizētās kanalizācijas sistēmas īpašnieks, ja 
decentralizētajā kanalizācijas sistēmā uzkrāto notek-
ūdeņu paraugu analīzēs tiek konstatētas vielas, kuras 
aizliegts novadīt centralizētajā kanalizācijas sistēmā 
saskaņā ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem par 
sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegša-
nas un lietošanas kārtību;

9.4.	 veikt decentralizētās kanalizācijas sistēmas pārbūvi vai jau-
nas decentralizētās kanalizācijas sistēmas izbūvi vai uzstādī-
šanu, lai novērstu videi nodarāmo kaitējumu, vai risināt jau-
tājumu par pieslēgšanos centralizētajai kanalizācijas sistēmai.

10.	 Decentralizēto kanalizācijas sistēmu reģistra izveides ietvaros SIA 
“BŪKS” sagatavo sarakstu ar īpašumiem, kuru kanalizācijas sistē-
ma nav pieslēgta centralizētās kanalizācijas tīkliem, kā arī informē 
īpašniekus par pienākumu reģistrēt decentralizēto kanalizācijas sis-
tēmu normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā.

11.	 SIA “BŪKS” informē pašvaldību par īpašumiem, kuru īpašnieki 
normatīvajos aktos noteiktajos termiņos un kārtībā:
11.1.	  nav reģistrējuši decentralizētās kanalizācijas sistēmas;
11.2.	  nav iesnieguši informāciju par decentralizēto kanalizācijas 

sistēmu tehnisko apkopi;
11.3.	  nav nodrošinājuši notekūdeņu un nosēdumu izvešanu šo 

noteikumu 1. pielikumā noteiktajā minimālajā biežumā.

V. PRASĪBU MINIMUMS ASENIZATORAM
12.	 Decentralizētos kanalizācijas pakalpojumus ir tiesīgs sniegt aseni-

zators, kurš atbilst šajos noteikumos noteiktajām prasībām un ir 
reģistrējies Baldones novada pašvaldībā.

13.	 Prasību minimums asenizatoram:
13.1.	 normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā ir reģistrēts Komercre-

ģistrā vai VID kā saimnieciskās darbības veicējs, kā arī reģis-
trēts VID kā nodokļu maksātājs;

Turpinājums 6. lpp. 
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13.2.	 nav pasludināts maksātnespējas process (izņemot gadījumu, 
kad maksātnespējas procesā tiek piemērots uz parādnieka 
maksātspējas atjaunošanu vērsts pasākumu kopums), aptu-
rēta tā saimnieciskā darbība vai tas tiek likvidēts;

13.3.	 nodrošināt decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sa-
ņemšanas attaisnojošos dokumentus atbilstoši Ministru 
kabineta 2017. gada 27. jūnija noteikumos Nr. 384 “Notei-
kumi par decentralizēto kanalizācijas sistēmu apsaimnieko-
šanu un reģistrēšanu” (turpmāk – MK noteikumi Nr. 384) 
un šajos saistošajos noteikumos noteiktajām prasībām un 
to izsniegšanu decentralizēto kanalizācijas sistēmu īpašnie-
kiem vai valdītājiem;

13.4.	 veikt Baldones novada administratīvajā teritorijā esošajās de-
centralizētajās kanalizācijas sistēmās savākto notekūdeņu un 
nosēdumu, kā arī dūņu apjoma uzskaiti;

13.5.	 pārvadāt decentralizētajās kanalizācijas sistēmās savāktos notek-
ūdeņus ar šim nolūkam paredzētu specializētu transportlīdzekli;

13.6.	 noslēgt rakstveida līgumu ar notekūdeņu attīrīšanas iekārtu 
(NAI) vai specializēto notekūdeņu pieņemšanas vietas īpaš-
nieku par decentralizētajās kanalizācijas sistēmās savākto no-
tekūdeņu un/vai nosēdumu novadīšanu un attīrīšanu;

13.7.	 nodrošināt visu nepieciešamo pasākumu un darbību veikša-
nu, lai nepieļautu centralizētās kanalizācijas sistēmas aizsērē-
jumu decentralizētajās kanalizācijas sistēmās savākto notek-
ūdeņu novadīšanas rezultātā;

13.8.	 nodrošināt visu nepieciešamo pasākumu un darbību veik-
šanu, lai nepieļautu bīstamo atkritumu, kuru savākšanai 
normatīvajos aktos ir noteikta īpaša kārtība un prasības, no-
nākšanu centralizētajā kanalizācijas sistēmā decentralizēto 
kanalizācijas sistēmu notekūdeņu novadīšanas rezultātā;

13.9.	 katru mēnesi līdz 5. datumam asenizators iesniedz SIA 
“BŪKS” elektroniski pārskatu no GPS kontroles sistēmas par 
asenizācijas transporta apstāšanās vietām (apstāšanās laiks 
ilgāks par 5 minūtēm) iepriekšējā mēnesī PDF formātā;

13.10.	asenizators līdz katra gada 1. februārim iesniedz SIA “BŪKS” 
aizpildītā asenizācijas pakalpojumu reģistrācijas žurnāla ko-
piju, kurā ietverta visa informācija par sniegtajiem asenizā-
cijas pakalpojumiem iepriekšējā gadā. Ja žurnāls tiek vests 
elektroniskā formā, SIA “BŪKS” tiek nosūtīts attiecīgais fails 
DOC, XLS vai PDF formātā.

VI. ASENIZATORU REĢISTRĀCIJAS KĀRTĪBA
14.	 Persona, kas vēlas sniegt asenizācijas pakalpojumus Baldones 

novadā, reģistrējas Baldones novada pašvaldībā, iesniedzot reģis-
trācijas pieteikumu (2. pielikums) un asenizācijas pakalpojumu 
cenrādi.

15.	 Papildus 14. punktā norādītajam pieteikumam asenizators iesniedz 
dokumentu kopijas, kas apliecina, ka:
15.1. persona ir tiesīga veikt kravas autopārvadājumus vai pašpārva-

dājumus Latvijas Republikas teritorijā, izņemot, ja pakalpojums 
tiek sniegts ar traktortehniku, izmantojot asenizācijas mucu;

15.2.	 personas īpašumā vai valdījumā ir vismaz viens lietošanas 
kārtībā esošs asenizācijas transportlīdzeklis, ar kuru faktiski 
tiks sniegti asenizācijas pakalpojumi, kurš aprīkots ar globā-
lās pozicionēšanas kontroles sistēmu (GPS).

15.3.	 personai uz pieteikuma iesniegšanas brīdi nav VID vai paš-
valdības administrēto nodokļu (nodevu) parāda, kas kop-
summā pārsniedz 150 eiro;

15.4.	 personai ir noslēgts līgums ar pašvaldības norādīto notek-
ūdeņu attīrīšanas iekārtu (NAI) vai specializēto notekūdeņu 
pieņemšanas vietu īpašnieku/-iem.

16.	 Mainoties pieteikumā norādītajai informācijai, asenizators iesniedz 
pašvaldībā atkārtotu pieteikumu.

17.	 Lai veiktu reģistrāciju, pašvaldības atbildīgā amatpersona pārbauda 
iesniegto informāciju un pārliecinās par:
17.1.	 Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistra piešķirtajiem asenizato-

ra reģistrācijas datiem, ja asenizators ir juridiska persona;
17.2.	 Valsts ieņēmumu dienesta publiskajā datu bāzē reģistrēta-

jiem datiem par ienākuma nodokļa maksātājiem, ja aseniza-
tors ir fiziska persona.

18.	 Asenizatoram ir tiesības pašam iegūt un iesniegt pašvaldībai šo noteiku-
mu 17. punktā minēto informāciju apliecinošus dokumentus.

19.	 Asenizatora reģistrācija tiek veikta, ja tas ir izpildījis šo noteikumu 
prasības, iesniedzot visus nepieciešamos dokumentus, un pēc to 
izvērtēšanas pašvaldības administrācija ir atzinusi, ka asenizators 
atbilst šajos noteikumos izvirzītajām prasībām.

20.	 Asenizatora iesniegums tiek izskatīts 15 (piecpadsmit) darbadienu 
laikā no tā saņemšanas dienas. Iesniegums tiek uzskatīts par sa-
ņemtu ar brīdi, kad ir iesniegti visi noteikumos norādītie nepiecie-
šamie dokumenti.

21.	 Pašvaldība trīs darbadienu laikā pēc lēmuma pieņemšanas publicē 
pašvaldības tīmekļa vietnē informāciju par asenizatora reģistrā-
ciju normatīvo aktu noteiktajā kārtībā. Reģistrācijas neveikšanas 
gadījumā pašvaldība nosūta rakstveida informāciju asenizatoram 
par trūkumiem, kas konstatēti reģistrācijas iesnieguma izskatīša-
nas gaitā, un norāda to novēršanas termiņu. Gadījumā, ja trūkumi 
netiek novērsti norādītajā termiņā, asenizatora reģistrācijas iesnie-
gums tiek uzskatīts par neiesniegtu un saņemtie dokumenti tiek 
atgriezti asenizatoram.

22.	 Ja asenizatora darbībās tiek konstatēti normatīvo aktu pārkāpumi, 
kas skar ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas jomu, ko-
merctiesību jomu, profesionālās darbības sfēru, finanšu saistību 
izpildi, kravu autopārvadājumu jomu vai vides aizsardzības jomu, 
pašvaldība anulē attiecīgā asenizatora reģistrācijas faktu, nosūtot 
rakstveida paziņojumu asenizatoram, un dzēš par to ziņas pašval-
dības tīmekļa vietnē. Attiecīgajā gadījumā asenizatora pienākums ir 
3 (trīs) darbadienu laikā no paziņojuma saņemšanas dienas iesniegt 
pašvaldībai šo noteikumu 13.9. un 13.10. punktā noteikto informā-
ciju par periodu līdz reģistrācijas anulēšanas dienai.

23.	 Asenizators ir tiesīgs apstrīdēt reģistrācijas anulēšanas faktu, 
15 (piecpadsmit) darbadienu laikā no paziņojuma saņemšanas ie-
sniedzot rakstveida iesniegumu domē, kurā tiek norādīts lūguma 
pamatojums un ziņas par iesniegumā ietvertajiem apgalvojumiem. 
Reģistrācijas anulēšanas fakta apstrīdēšana neaptur noteikumu 
22. punktā norādītā paziņojuma darbību un neatbrīvo asenizatoru 
no šo noteikumu 22. punktā paredzētās informācijas iesniegšanas.

24.	 Ziņas par asenizatoru pašvaldības tīmekļa vietnē tiek atjaunotas, pama-
tojoties uz domes lēmumu, ar kuru atcelts reģistrācijas anulēšanas fakts.

25.	 Gadījumā, ja asenizatora reģistrācija ir anulēta, balstoties uz apstip-
rinošu informāciju, ka asenizatoram ir apturēta vai anulēta kravas 
autopārvadājumu veikšanas licence Latvijas Republikas adminis-
tratīvajā teritorijā, ziņas par asenizatora reģistrāciju tiek atjaunotas, 
pamatojoties uz kompetentās valsts iestādes lēmumu, kas izskata 
jautājumus par kravas autopārvadājumu licences un licences kartī-
tes darbības apturēšanu uz laiku vai anulēšanu.

26.	 Gadījumā, ja decentralizētos kanalizācijas pakalpojumus nodrošina 
pašvaldības sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzējs, 
par šo faktu reģistrā tiek veikts atbilstošs ieraksts.
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VII. DECENTRALIZĒTO KANALIZĀCIJAS PAKALPOJUMU 
SNIEGŠANAS UN UZSKAITES KĀRTĪBA

27.	 Prasības asenizācijas pakalpojumu sniegšanai un uzskaitei:
27.1.	 pēc kanalizācijas notekūdeņu savākšanas asenizators nofor-

mē pakalpojumu kvīti (3. pielikums) divos eksemplāros;
27.2.	 vienu pilnībā aizpildītu un parakstītu pakalpojumu kvīts  

eksemplāru asenizators izsniedz Klientam, bet otru glabā 
savā lietvedībā normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā;

27.3.	 kvītis tiek numurētas viena kalendārā gada ietvaros atbilstoši 
ieraksta kārtas numuram Asenizācijas pakalpojumu reģistrā-
cijas žurnālā;

27.4.	 visus sniegtos asenizācijas pakalpojumus atbilstoši kvītīm 
asenizators reģistrē Asenizācijas pakalpojumu reģistrācijas 
žurnālā, kas tiek sagatavots elektroniski (4. pielikums);

27.5.	 no klienta savāktos kanalizācijas notekūdeņus asenizators 
nolej tikai pakalpojumu kvītī norādītajā vietā (NAI, KSS vai 
speciālajās izveidotās savākšanas vietās). Noliet notekūdeņus 
citās vietās kategoriski aizliegts;

27.6.	 gadījumā, ja pakalpojuma sniegšanas laikā ir bijuši nepare-
dzēti starpgadījumi, pakalpojumu sniegšana ir atteikta vai 
nav bijusi iespējama, asenizators par to izdara piezīmi reģis-
trācijas žurnālā.

28.	 Prasības norēķiniem par sniegtajiem asenizācijas pakalpojumiem:
28.1.	 asenizators par asenizācijas pakalpojumiem ir tiesīgs piemē-

rot tikai tos asenizācijas pakalpojumu tarifus, kuri ir iesniegti 
Baldones novada pašvaldībā;

28.2.	 ja norēķini par asenizācijas pakalpojumiem tiek veikti ar pēc- 
apmaksu, asenizators kopā ar kvīts eksemplāru vai pēc tam, 
bet ne vēlāk kā mēneša laikā pēc pakalpojuma sniegšanas, 
izsniedz (nosūta) Klientam pakalpojumu rēķinu;

28.3.	 ja norēķini tiek veikti pakalpojuma sniegšanas vietā un lai-
kā, skaidrā naudā vai izmantojot norēķinu karti, asenizators 
izsniedz maksājuma attaisnojuma dokumentu atbilstoši nor-
matīvo aktu prasībām.

VIII. DECENTRALIZĒTO KANALIZĀCIJAS SISTĒMU 
REĢISTRĀCIJAS KĀRTĪBA

29.	 Baldones novada pašvaldības administratīvajā teritorijā esoša ne-
kustamā īpašuma īpašnieks vai valdītājs, kura īpašumā esošā de-
centralizētā kanalizācijas sistēma nav reģistrēta, iesniedz decen-
tralizēto kanalizācijas sistēmu reģistra uzturētājam pirmreizējo 
decentralizētās kanalizācijas sistēmas iesniegumu.

30.	 Ja nekustamais īpašums tiek atsavināts vai ir notikušas decen-
tralizētās kanalizācijas sistēmas izmaiņas (tās pārbūve vai veida 
maiņa, īpašuma pieslēgums centralizētajai kanalizācijas sistēmai, 
mainījies notekūdeņu novadīšanas plānotais apjoms, deklarē-
to vai faktiski dzīvojošo personu skaits), decentralizētās kanali-
zācijas sistēmas īpašniekam vai valdītājam nekavējoties, bet ne 
vēlāk kā 1 (viena) mēneša laikā pēc nekustamā īpašuma iegādes 
vai izmaiņām šo noteikumu 29. punktā norādītais apliecinājums 
jāiesniedz personiski, jānosūta pa pastu vai elektroniski, ja tas sa-
gatavots saskaņā ar normatīvajiem aktiem par elektronisko doku-
mentu noformēšanu.

IX. DECENTRALIZĒTO KANALIZĀCIJAS SISTĒMU 
ĪPAŠNIEKU UN VALDĪTĀJU PIENĀKUMI

31.	 Decentralizētās kanalizācijas sistēmas īpašnieka vai valdītāja pienā-
kumi, papildus MK noteikumos Nr. 384 noteiktajiem, ir šādi:
31.1.	  nodrošināt radīto notekūdeņu uzkrāšanu vai attīrīšanu eks-

pluatācijā nodotā decentralizētajā kanalizācijas sistēmā;

31.2.	 segt izmaksas SIA “BŪKS”, kas saistītas ar notekūdeņu paraugu 
analīžu veikšanu, ja uzkrāto notekūdeņu paraugu analīzēs tiek 
konstatētas vielas, kuras neatbilst pašvaldības saistošajos noteiku-
mos par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas 
un lietošanas kārtību noteiktajām piesārņojošo vielu koncentrāci-
jām, pēc to faktiskajām izmaksām, saskaņā ar izrakstīto rēķinu;

31.3.	  nodrošināt pašvaldības kontroles institūcijas pilnvarotam 
pārstāvim piekļuvi decentralizētajai kanalizācijas sistēmai tās 
tehniskā nodrošinājuma un ekspluatācijas prasību ievēroša-
nas kontrolei un tās darbības pārbaudei;

31.4.	  līdz kārtējā gada 1. aprīlim iesniegt SIA “BŪKS” atbilstoša ko-
mersanta rakstveida apliecinājuma kopiju par veikto decentra-
lizētās kanalizācijas sistēmas tehnisko apkopi, par tās tehnisko 
stāvokli un turpmākajiem norādījumiem tās ekspluatācijā, ja 
nekustamajā īpašumā tiek ekspluatētas rūpnieciski izgatavotas 
notekūdeņu attīrīšanas iekārtas, kuras attīrītos notekūdeņus no-
vada vidē un kuru kopējā jauda ir mazāka par 5 m3/diennaktī;

31.5.	  uzrādīt pašvaldības kontroles institūcijai decentralizēto ka-
nalizācijas pakalpojumu saņemšanu pierādošos dokumen-
tus. Par decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu saņem-
šanu pierādošu dokumentu var kalpot noslēgts līgums par 
decentralizētajā kanalizācijas sistēmā uzkrāto notekūdeņu 
un nosēdumu nodošanu attīrīšanai vai decentralizēto kanali-
zācijas pakalpojumu saņemšanas darījumu apliecinošs attais-
nojuma dokuments, kurā uzrādīta pakalpojumu sniegšanas 
adrese, dati par savākto notekūdeņu daudzumu, pakalpoju-
mu sniegšanas datums un pakalpojumu sniedzēja rekvizīti.

X. ATBILDĪBA PAR DECENTRALIZĒTO KANALIZĀCIJAS 
PAKALPOJUMU SNIEGŠANAS UN UZSKAITES 

KĀRTĪBAS NEIEVĒROŠANU
32.	 Kontroli pār šo noteikumu ievērošanu realizē SIA “BŪKS” un Bal-

dones novada pašvaldības policijas amatpersonas. Sastādīt admi-
nistratīvā pārkāpuma protokolu ir tiesīgas Baldones novada pašval-
dības policijas un Baldones novada Būvvaldes amatpersonas.

33.	 Par šo noteikumu 1. pielikumā noteikto notekūdeņu un nosēdumu 
izvešanas minimālā biežuma neievērošanu izsaka brīdinājumu vai 
uzliek naudas sodu – fiziskajām personām līdz 350 eiro, juridiska-
jām personām – līdz 1000 eiro.

34.	 Par asenizatoram noteikto prasību neievērošanu izsaka brīdinā-
jumu vai uzliek naudas sodu – fiziskajām personām līdz 100 eiro,  
juridiskajām personām – līdz 1000 eiro. Par atkārtotu šo prasī-
bu neievērošanu uzliek naudas sodu – fiziskajām personām līdz 
350 eiro, juridiskajām personām – līdz 1400 eiro.

35.	 Administratīvo pārkāpumu lietas par šo noteikumu pārkāpumiem 
izskata Baldones novada pašvaldības Administratīvā komisija.

36.	 Administratīvais sods šo saistošo noteikumu pārkāpēju neatbrīvo 
no pienākuma novērst pārkāpumu, kā arī no pārkāpuma rezultātā 
nodarīto zaudējumu atlīdzināšanas.

XI. NOSLĒGUMA JAUTĀJUMI
37.	 Baldones novada pašvaldības administratīvajā teritorijā esoša nekusta-

mā īpašuma īpašnieks vai valdītājs līdz 2019. gada 31. jūlijam iesniedz 
decentralizēto kanalizācijas sistēmu reģistra uzturētājam pirmreizējo 
decentralizētās kanalizācijas sistēmas reģistrācijas iesniegumu.

Raimonds Audzers,
Baldones novada domes priekšsēdētājs 

Turpinājums 8. lpp. 
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MINIMĀLAIS BIEŽUMS 
NOTEKŪDEŅU UN NOSĒDUMU IZVEŠANAI 

1.	Pašvaldības administratīvās teritorijas robežās esošajās decentralizē-
tajās kanalizācijas sistēmās uzkrātie notekūdeņi un nosēdumi ir jā-
izved uz Baldones komunālo notekūdeņu attīrīšanas iekārtām (NAI) 
vai citām pašvaldības norādītām, centralizētajā kanalizācijas sistēmā 
speciāli izveidotām notekūdeņu pieņemšanas vietām.

2.	Minimālais notekūdeņu izvešanas biežums no krājtvertnēm ir nosa-
kāms saskaņā ar šādu formulu:

I = B/A, kur:
I – decentralizētās kanalizācijas krājtvertnes izvešanas biežums mēnesī (rei-
zes). Ja rezultāts ir mazāks par 1, to noapaļo ar divām zīmēm aiz komata 
uz leju. Ja rezultāts lielāks par 2, to noapaļo līdz veseliem skaitļiem uz leju;
B – nekustamajā īpašumā vai nekustamo īpašumu grupā esošo perso-
nu kopējais ūdens patēriņš mēnesī (m3), pieņemot, ka vienas personas 
ūdens patēriņš ir 1,5  m3/mēnesī vai arī izmantojot datus par faktisko 
ūdens patēriņu;
A – decentralizētās kanalizācijas tvertnes tilpums kubikmetros.
Ja aprēķinātais I ir mazāks par 1, tad krājtvertnē uzkrātie notekūdeņi un 
nosēdumi jāizved retāk nekā reizi mēnesī un ir nepieciešams aprēķināt 
minimālo izvešanas reižu skaitu gadā (Ig) saskaņā ar šādu formulu:                        

Ig = MxI, kur:
M – objekta izmantošanas mēnešu skaits gadā. Rezultātu noapaļo līdz 
veseliem skaitļiem uz leju.
Zinot Ig un I, jānosaka Ib – vienas izvešanas reize mēnešos.
Ib = M/Ig, rezultātu noapaļo, ja nepieciešams, līdz vienai zīmei aiz komata.
3.	Faktiskais ūdens patēriņš tiek noteikts sekojoši:

3.1.	ja decentralizētās kanalizācijas sistēmas īpašnieka vai valdītāja ne-
kustamajā īpašumā tiek izmantoti centralizētie ūdensapgādes pa-
kalpojumi, tad novadīto notekūdeņu daudzumu pieņem vienādu ar 
patērētā ūdens daudzumu un notekūdeņu izvešanas biežums ir no-
sakāms saskaņā ar 2. punktā norādīto formulu, aprēķinā ietverot vai 
nu faktiskos datus par kopējo ūdens patēriņu mēnesī, ko ir fiksējis 
komercuzskaites mēraparāts, vai pašvaldības noteikto ūdens patēriņa 
normu komercuzskaitei. Notekūdeņu daudzuma uzskaitē neieskaita 
dārza vai piemājas teritorijas laistīšanai izlietoto ūdens daudzumu, ja 
tas ir noteikts ar šim nolūkam speciāli ierīkotu ūdens mēriekārtu;

3.2.	ja decentralizētās kanalizācijas sistēmas īpašnieka vai valdītāja nekus-
tamajā īpašumā tiek izmantotalokālā ūdens iegūšanas iekārta, tā var 
tikt aprīkota ar ūdens patēriņa mēraparātu, kura rādījumus par pa-
tērēto ūdeni izmanto novadīto notekūdeņu daudzuma noteikšanai. 
Šādā gadījumā decentralizētajā kanalizācijas sistēmā uzkrāto notek-
ūdeņu izvešanas biežums ir nosakāms, aprēķinā ietverot faktiskos da-
tus par nekustamajā īpašumā izlietoto ūdens daudzumu, ko ir fiksējis 
ūdens patēriņa mērītājs. Ja to nav iespējams ierīkot, tad notekūdeņu 
daudzuma noteikšanai pielieto pašvaldības noteikto ūdens patēriņa 
normu – vienas personas ūdens patēriņu 1,5 m3/mēnesī.

4.	Minimālais notekūdeņu, nosēdumu izvešanas biežums no septiķa ir 
viena reize gadā, ar nosacījumu, ja izvedamais apjoms ir vismaz 70% 
no septiķa darba tilpuma.

5.	Minimālais notekūdeņu, nosēdumu vai dūņu izvešanas biežums no 
rūpnieciski izgatavotām attīrīšanas iekārtām, kuras attīrītos notekūde-
ņus novada vidē un kuru kopējā jauda ir mazāka par 5 m3/diennaktī, ir 
nosakāms saskaņā ar iekārtas ražotāja izdoto tehnisko dokumentāciju 
vai instrukcijām par šo iekārtu ekspluatāciju, vai atbilstoši komersanta 
rakstveida atzinumam par iekārtas ekspluatācijas nosacījumiem, gadī-
jumos, ja decentralizētās kanalizācijas sistēmas īpašnieka vai valdītāja 
rīcībā nav sākotnējās iekārtas tehniskās dokumentācijas.  

BALDONES NOVADA PAŠVALDĪBA
PIETEIKUMS REĢISTRĀCIJAI ASENIZATORU REĢISTRĀ

1.	Nosaukums (juridiskajai personai) vai vārds, uzvārds (fiziskajai personai):

2.	Reģistrācijas numurs (juridiskajai personai) vai personas kods (fizis-
kajai personai):

3.	Pamatojoties uz Ministru kabineta 2017. gada 27. jūnija noteikumiem 
Nr. 384 “Noteikumi par decentralizēto kanalizācijas sistēmu apsaim-
niekošanu un reģistrēšanu” un Baldones novada domes 2018. gada 
25. septembra saistošajiem noteikumiem Nr. 20 “Decentralizēto kana-
lizācijas pakalpojuma sniegšanas un uzskaites kārtība”, lūdzu reģistrēt 
Baldones novada pašvaldības tīmekļvietnē:

(asenizatora nosaukums) 

kā decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniedzēju 

teritorijā, kas nodrošina pakalpojuma sniegšanu. 
4.	Pieteicēja īpašumā vai valdījumā esošie asenizācijas transportlīdzekļi: 

Veids Transportlīdzekļa marka 
un reģistrācijas Nr. Mucas tilpums (m³)

         

         
1. ASENIZĀCIJAS PAKALPOJUMU CENAS (eiro):

Maksa par 1 tvertni Maksa par km Citas cenas sastāvdaļas

         
2. PLĀNOTĀS NOTEKŪDEŅU NOLIEŠANAS VIETAS:

         

Ar šo apliecinu:
l	 ka pieteicējam nav pasludināts maksātnespējas process, apturēta 

saimnieciskā darbība vai pretendents tiek likvidēts;
l	 pieteicēja īpašumā vai valdījumā esošie asenizācijas transportlīdzekļi, 

ar kuriem faktiski tiks sniegti asenizācijas pakalpojumi, ir aprīkoti ar 
globālās pozicionēšanas kontroles sistēmu (GPS).

Iesniegumam pievienoti šādi dokumenti:
1)	kopija līgumam ar 
	 pašvaldības administratīvajā teritorijā esošo notekūdeņu attīrīšanas 

iekārtu (NAI) vai specializēto noliešanas punktu īpašnieku;
2)	transportlīdzekļu nomas līguma kopija, ja iesnieguma iesniedzējs nav tā 

īpašnieks vai nav minēts kā turētājs un transportlīdzekļa reģistrācijas ap-
liecībā.

Datums: 

Atbildīgās personas paraksts: 

1. PIELIKUMS 2. PIELIKUMS
 Turpinājums no 7. lpp. 
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 Īss projekta satura izklāsts. 
Saistošie noteikumi nosaka: 1) de-
centralizēto kanalizācijas sistēmu 
(apdzīvotas vietas, ciemus), ku-
ras nav pievienotas sabiedrisko 
ūdenssaimniecības pakalpojumu 
sniedzēja centralizētajai kanali-
zācijas sistēmai, kontroles un uz-
raudzības kārtību; 2) minimālo 
biežumu notekūdeņu un nosē-
dumu izvešanai no decentrali-
zētajām kanalizācijas sistēmām 
(turpmāk – asenizācija); 3) prasī-
bu minimumu personām, kuras 
sniedz decentralizētās kanalizāci-
jas izvešanas pakalpojumus (turp-
māk – asenizators) un to reģistrā-
cijas kārtību, tai skaitā pašvaldības 
kompetenci minētajā joma; 4) de-
centralizēto kanalizācijas sistēmu 
reģistrācijas kārtību; 5)  decentra-
lizēto kanalizācijas pakalpojumu 
sniegšanas un uzskaites kārtību; 
6) decentralizēto kanalizācijas 
sistēmu īpašnieku un valdītāju 
pienākumus; 7)  administratīvo 
atbildību par šo noteikumu neie-
vērošanu. 

 Projekta nepieciešamības 
pamatojums. Saistošie noteiku-
mi izstrādāti: 1) pamatojoties uz 
Ūdenssaimniecības pakalpojumu 
likuma 6. panta ceturtās daļas 
5. punktu vietējām pašvaldībām 
noteikto deleģējumu; 2) lai no-

drošinātu vides aizsardzību un 
dabas resursu ilgtspējīgu izman-
tošanu un pakalpojuma sniegša-
nas tiesiskā regulējuma atbilstību 
2017. gada 27. jūnija Ministru ka-
bineta noteikumiem Nr. 384 “No-
teikumi par decentralizēto kanali-
zācijas sistēmu apsaimniekošanu 
un reģistrēšanu”.

 Informācija par plānoto pro-
jekta ietekmi uz pašvaldības bu-
džetu. 1. Pašvaldības budžetā būs 
nepieciešams paredzēt finansē-
jumu asenizatoru reģistra un de-
centralizēto kanalizācijas sistēmu 
reģistra izveidei, uzturēšanai un 
aktualizācijai, kā arī decentralizē-
to kanalizācijas sistēmu kontroles 
un uzraudzības procesa nodroši-
nāšanai. 2. Saskaņā ar sabiedrisko 
ūdenssaimniecības pakalpojuma 
sniedzēja Baldones novadā – SIA 
“BŪKS” sniegto informāciju iz-
maksas par decentralizēto kana-
lizācijas sistēmu reģistra izveidi, 
uzturēšanu un aktualizēšanu par 
Baldones novada pašvaldības ad-
ministratīvajā teritorijā esošajām 
decentralizētajām kanalizācijas 
sistēmām 2019. gadā varētu iz-
maksāt 7000–10  000  eiro. 3. Paš-
valdībā papildus nepieciešams 
finansējums asenizatoru reģistra 
izveidei, uzturēšanai un aktuali-
zācijai, lai segtu izmaksas par eso-

šam darbiniekam/amatpersonai 
papildus uzliktu pienākumu līdz 
30% no attiecīgai personai noteik-
tās mēnešalgas.

 Informācija par plānoto pro-
jekta ietekmi uz uzņēmējdarbī-
bas vidi pašvaldības teritorijā. 
1.  Sabiedrības mērķgrupa, uz 
kuru attiecināms saistošo notei-
kumu tiesiskais regulējums, ir vi-
sas fiziskās un juridiskās personas, 
kurām īpašumā vai valdījumā ir 
nekustamais īpašums, kas atrodas 
Baldones novadā esošo ciemu un 
pilsētas teritorijā un kuru īpašu-
mā vai valdījumā ir decentralizē-
tās kanalizācijas sistēmas, un visas 
fiziskās un juridiskās personas, 
kuras vēlas sniegt asinizācijas pa-
kalpojumus Baldones novada te-
ritorijā. 2. Saistošo noteikumu īs-
tenošanai netiek prognozēta tieša 
ietekme uz uzņēmējdarbības vidi 
novada pašvaldības teritorijā.

 Informācija par administra-
tīvajām procedūrām. 1. Saistošo 
noteikumu ievērošanu kontrolēs: 
1) Baldones novada pašvaldības 
deleģēts sabiedrisko ūdenssaim-
niecības pakalpojumu sniedzējs 
jeb SIA “BŪKS” savas kompeten-
ces ietvaros; 2) Baldones novada 
pašvaldības policijas amatper-
sonas; 3)  Baldones novada Būv-
valdes amatpersonas. 2. Saistošo 

noteikumu izpilde neietekmēs 
tās institūcijas funkcijas un uzde-
vumus, kura nodrošinās saistošo 
noteikumu izpildi. 3. Saistošo no-
teikumu piemērošanā attiecībā uz 
asenizatoru reģistrēšanu var vēr-
sties Baldones novada pašvaldības 
kancelejā. 4. Saistošo noteikumu 
piemērošanā attiecībā uz decen-
tralizētās kanalizācijas sistēmu, 
reģistrāciju un kontroli var vēr-
sties SIA “BŪKS”.

 Informācija par konsultāci-
jām ar privātpersonām. 1. Saisto-
šo noteikumu grozījumu izstrādes 
procesā nav notikušas konsultācijas 
ar sabiedrības pārstāvjiem. Pēc sais-
tošo noteikumu grozījumu projekta 
un tam pievienotā paskaidrojuma 
raksta izskatīšanas domes pastāvī-
gās komitejas sēdē un publicēšanas 
pašvaldības mājaslapā internetā 
www.baldone.lv, un sabiedrības 
pārstāvju izteikto priekšlikumu vai 
iebildumu apkopošanas būtiskākos 
no tiem (izvērtējot lietderības ap-
svērumus) paredzēts iekļaut sais-
tošajos noteikumos. 2. Plānotais 
sabiedrības līdzdalības veids  – in-
formācijas publicēšana pašvaldības 
mājaslapā internetā un iesniegto 
priekšlikumu izvērtēšana.

Raimonds Audzers,
Baldones novada domes priekšsēdētājs 
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1. EKSEMPLĀRS KLIENTAM
ASENIZĀCIJAS PAKALPOJUMU KVĪTS NR. 

1. Pakalpojumu sniegšanas adrese
2. Savākto notekūdeņu daudzums (m3)
3. Pakalpojumu sniegšanas datums, laiks
4. Asenizatora nosaukums, reģistrācijas numurs, rekvizīti, kontakti
5. Asenizators, transporta reģistrācijas numurs
6. Notekūdeņu noliešanas vieta (adrese)
7. Darījuma (pakalpojuma) summa
8. Asenizatora paraksts

Šī kvīts apliecina decentralizētās kanalizācijas pakalpojumu saņemšanu, un saskaņā ar MK 2017. gada 27. jūnija  
noteikumu Nr. 384 “Noteikumi par decentralizēto kanalizācijas sistēmu apsaimniekošanu un reģistrēšanu”  
9. punktu decentralizētās kanalizācijas īpašniekam tā jāglabā vismaz 2 gadus.

2. EKSEMPLĀRS ASENIZATORAM
ASENIZĀCIJAS PAKALPOJUMU KVĪTS NR. 

PASKAIDROJUMA RAKSTS SAISTOŠAJIEM NOTEIKUMIEM Nr. 20

3. PIELIKUMS 4. PIELIKUMS

Šī kvīts apliecina decentralizētās kanalizācijas pakalpojumu sniegšanu, un atbilstoši Baldones novada pašvaldī-
bas saistošajiem noteikumiem asenizatoram tā jāglabā 2 gadus un jāuzrāda pašvaldības pilnvarotajai personai 
pēc pieprasījuma.

1. Pakalpojumu sniegšanas adrese
2. Savākto notekūdeņu daudzums (m3)
3. Pakalpojumu sniegšanas datums, laiks
4. Asenizatora nosaukums, reģistrācijas numurs, rekvizīti, kontakti
5. Asenizators, transporta reģistrācijas numurs
6. Notekūdeņu noliešanas vieta (adrese)
7. Darījuma (pakalpojuma) summa
8. Asenizatora paraksts



BALDONES NOVADA DOMES SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. 2

PIELIKUMS Baldones novada domes 2019. gada 26. februāra sēdes lēmumam Nr. 17 (prot. Nr. 3)

SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. 2
BALDONES NOVADA PAŠVALDĪBAS 2019. GADA PAMATBUDŽETS UN SPECIĀLAIS BUDŽETS

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21. panta 1. daļas 2. punktu, 46. pantu un likumu “Par pašvaldību budžetiem”

1.	 Apstiprināt Baldones novada pašvaldības pamatbudžeta:
1.1.	 ieņēmumus 6 757 410 eiro (1. pielikums);
1.2.	 izdevumus 8 665 450 eiro (2. pielikums – pamatbudžeta iz-

devumi atbilstoši ekonomiskās klasifikācijas kodiem; 3. pie-
likums – pamatbudžeta izdevumi atbilstoši funkcionālajām 
kategorijām);

1.3.	 finansēšanas daļu 1 908 040 eiro (4. pielikums):
1.3.1.	 līdzekļu atlikumu uz 2019. gada 1. janvāri 875 345 eiro;
1.3.2.	 līdzekļu atlikumu gada beigās 3500 eiro;
1.3.3.	 plānoto aizņēmumu Valsts kasē 1 294 735 eiro.
1.3.4.	 aizdevumu pamatsummas atmaksai paredzētos lī-

dzekļus 258540,00 eiro.  
2.	 Apstiprināt Baldones novada pašvaldības speciālā budžeta:

2.1.	 ieņēmumus 118 778 eiro (5. pielikums);

2.2.	 izdevumus 135 560 (6. pielikums – speciālā budžeta izdevumi 
atbilstoši funkcionālajām kategorijām; 7. pielikums – speciālā 
budžeta izdevumi atbilstoši ekonomiskās klasifikācijas kodiem);

2.3.	 finansēšanas daļu 16 782 eiro (8. pielikums):
2.3.1. līdzekļu atlikumu uz 2019. gada 1. janvāri 16 782 eiro;
2.3.2. līdzekļu atlikumu gada beigās 0 eiro.

3.	 Apstiprināt Baldones novada pašvaldības speciālā budžeta – paš-
valdības ceļu (autoceļu un ielu) fonda izlietošanas vidējā termiņa 
programma 2019.–2021. gadam (9. pielikums).

4.	 Apstiprināt Baldones novada pašvaldības ziedojumu-dāvinājumu 
līdzekļu atlikumu uz 2019. gada 1. janvāri 2450 eiro.

Raimonds Audzers,
Baldones novada domes priekšsēdētājs 

PASKAIDROJUMA RAKSTS SAISTOŠAJIEM NOTEIKUMIEM Nr. 2

PAŠVALDĪBAS BUDŽETS
Baldones novada pašvaldības budžeta 2019. gadam prioritātes ir:
1)	būtiski pilnveidot Baldones pilsētas un novada ceļu infrastruktūru;
2)	piesaistīt 50% finansējuma atbalstu no Emisijas kvotu izsolīšanas ins-

trumenta, lai veiktu ielu apgaismojuma modernizēšanu, mazinot paš-
valdības izdevumus par elektrību;

3)	atbalstīt Baldones novada iedzīvotājus ES fondu piesaistē daudzdzī-
vokļu dzīvojamo māju siltināšanai;

4)	nodrošināt modernas telpas gan izglītības procesam, gan kultūras 
pasākumiem novadā, sakārtojot Kultūras namu un uzsākot Kultūras 
centra būvprojekta izstrādi;

5)	ieviest finansiālu atbalstu senioriem ar ierobežotiem ienākumiem me-
dicīnisko izdevumu segšanai.

Baldones novada pašvaldības budžets 2019. gadam izstrādāts, ievērojot li-
kumu “Par pašvaldībām”, “Par pašvaldību budžetiem”, “Budžeta un finan-
šu vadību” un 2018. gada 18. decembra Finanšu ministrijas rīkojumu “Par 
valsts pagaidu budžetu 2019. gadam”, kā arī citu normatīvo aktu prasības. 
Skaitliskā informācija par budžeta ieņēmumiem un izdevumiem un bu-
džeta klasifikācija ir norādīta 2019. gada 26. februāra Baldones novada 
domes saistošo noteikumu Nr. 2 “Par Baldones novada pašvaldības bu-
džetu 2019. gadam” 1. un 2. pielikumā.

IEŅĒMUMI
Pašvaldības pamatbudžeta kontu atlikums uz 2019. gada 1. janvāri bija 
875 345 eiro. Pamatbudžeta kopējie ieņēmumi ir 8 052 145 eiro (t.sk. ieņē-
mumi – 6 757 410 eiro un plānotais aizņēmums Valsts kasē – 1 294 735 eiro). 

Nodokļu ieņēmumi
Pašvaldības bāzes ieņēmumi ir nodokļu ieņēmumi – iedzīvotāju ienā-
kuma nodokļa un nekustamā īpašuma nodokļa ieņēmumi. Tie šajā gadā 

kopā plānoti 4 263781 eiro apmērā, kas ir 63% no pašvaldības pamatbu-
džeta ieņēmumiem. 
Iedzīvotāju ienākuma nodokļa ieņēmumi plānoti 3 897 523 eiro apmērā. 
Tie veido 57,68% no ieņēmumiem.
Nekustamā īpašuma nodoklis ir otrs svarīgākais ieņēmumu avots Bal-
dones novada pašvaldības pamatbudžetā. To 2019. gadā plānots iekasēt 
366 258 eiro apmērā, kas veido 5,42% no ieņēmumiem.

Plānotie ieņēmumi 2019. gadā

Pārējos ieņēmumus veido valsts mērķdotācijas izglītībai, kultūrai un 
sociālajai aizsardzībai, kā arī saņemtie maksājumi par budžeta iestāžu 
sniegtajiem maksas pakalpojumiem, dažādas pašvaldības budžetā ie-
skaitāmās nodevas, soda naudas, kā arī ieņēmumi no darījumiem ar 
pašvaldības īpašumu u.c. 
Pamatbudžeta ieņēmumos valsts budžeta transferti kopā plānoti 
2 094 449 eiro, kas ir 31% no kopējiem ieņēmumiem. 
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Nenodokļu ieņēmumi
(24 200 eiro). 0,36%

Valsts budžeta 
transferti

(2 094 449 eiro). 
31%

Pārējie ieņēmumi
(374 980 eiro). 

5,54%

Ienākumi no NĪN
(366 258 eiro). 5,42%

Ienākumi no IIN
(3 897 523 eiro). 
57,68%



2019. gadā Baldones novada pašvaldības budžetā plānots saņemt dotā-
ciju no pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda 581 145 eiro apmērā, 
kas ir par 404 791 eiro jeb 53,4% vairāk nekā iepriekšējā gada faktiskā 
izpilde un veido 8,84% no pašvaldības ieņēmumiem. Nenodokļu ieņē-
mumus 24 200 eiro apmērā veido valsts un pašvaldības nodevas, naudas 
sodi un sankcijas, un tie ir 0,36% no pašvaldības ieņēmumiem.

IZDEVUMI
Baldones novada pašvaldības 2019. gada pamatbudžeta izdevumi plā-
noti 8 665 450 eiro apmērā (neieskaitot Valsts kases aizņēmumu pamat-
summas atmaksas). 
Lielākais izdevumu apjoms 2019. gadā ir izglītībai – 3 933 369 eiro jeb 
45,39% no kopējiem izdevumiem. Pārējie izdevumi tiek sadalīti šādām 
jomām: teritoriju un mājokļu apsaimniekošanai – 1 865 410 eiro jeb 
21,53%, kultūrai un sportam – 616 130 eiro jeb 7,11%, vides aizsardzī-
bai un atkritumu apsaimniekošanai – 980 320 eiro jeb 11,31%, sociālajai 
aizsardzībai – 603 311 eiro jeb 6,96%, vispārējiem valdības dienestiem – 
498 910 eiro jeb 5,76%, sabiedriskās kārtības un drošības pakalpoju-
miem – 168 000 eiro jeb 1,94% no kopējiem izdevumiem. 

Plānotie izdevumi 2019. gadam

Vispārējie valdības dienesti
Izdevumi plānoti 498 910 eiro apmērā, un tie paredzēti pašvaldības dar-
bības nodrošināšanai, finanšu vadībai un klientu apkalpošanai, t.sk.:
l	 domes pārvaldei 440 960 eiro;
l	 aizņēmumu procentu maksājumiem Valsts kasei 8500 eiro;
l	 deputātu atlīdzībai 29 850 eiro;
l	 domes komisiju un darba grupu locekļu, kas nav domes deputāti un 

pašvaldības darbinieki, atalgojumam 1300 eiro;
l	 pārējiem komisijas locekļiem 8700 eiro.
Pašvaldības darbiniekiem darba alga ir paaugstināta vidēji par 4%, iz-
ņemot struktūrvienību vadītājiem, kuriem darba algas paaugstinājums 
bija 2018. gadā.

Sabiedriskā kārtība un drošība
Izdevumi plānoti 168 000 eiro apmērā Baldones novada pašvaldības polici-
jas darbības nodrošināšanai, uzturot četras patruļas grupas 24 stundu darba 
režīmā, nodrošinot pastāvīgu informācijas pieņemšanu no iedzīvotājiem, 
profilaktisko darbu ar nepilngadīgām personām un izbraukumus uz pārkā-
pumu vietu. Paredzēts pilnveidot materiāltehnisko nodrošinājumu.

Pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 
Izdevumi plānoti 1 865 410 eiro apmērā. Pašvaldības prioritāte ir novada 
infrastruktūras attīstība un uzlabošana, t.sk. lielākie pašvaldības finansē-
tie investīciju projekti 2019. gadā: 

l	 Vārpu ceļa rekonstrukcija 2,8 km garumā par kopējo summu 
423 145 eiro, piesaistot ELFLA līdzekļus (piešķirtā kvota novadam – 
270 000 eiro);

l	 siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana ar viedajām pilsētvides 
tehnoloģijām Baldones novadā Nr. EKII-3/18 (esošā ielu apgaismoju-
ma nomaiņa uz LED lampām 34 ielām pilsētā) – 311 585 eiro, piesais-
tot VARAM izsludināto EKII projekta līdzmaksājumu;

l	 ielu apgaismojuma izbūves darbi Vanagkalnu ielā – 45 400 eiro;
l	 atbalsts Baldones iedzīvotājiem energoefektivitātes pasākumu īsteno-

šanai – 63 000 eiro;
l	 plānots piešķirt SIA “BŪKS” pašvaldības dzīvojamā fonda remontdar-

bu veikšanai 12 840 eiro; 
l	 īstenot Baldones novada tirgus laukuma labiekārtošanas projektu (as-

falta seguma atjaunošana, atkritumu konteineru nojumes izgatavo-
šana un uzstādīšana, publisko tualešu uzstādīšana, elektrības pieslē-
guma vietas un ūdens ņemšanas vietu izbūve), lai piesaistītu ELFLA 
līdzekļus. Budžetā paredzēts sākotnējais finansējums 103  088 eiro 
apmērā.

Vides aizsardzība
Izdevumi plānoti 980 320 eiro apmērā. 
Plānots uzlabot ceļa infrastruktūru:
l	 dubultās kārtas virsmas apstrāde Zeltkalnu, Ciršu, Sporta ielā un cie-

matā Sūnupes 400 m, kā arī grants seguma uzbērums un virsmas ap-
strāde ar putekļus absorbējošo līdzekli Ziemeļu ceļam 1,6 km posmā 
par kopējo summu 93 370 eiro;

l	 Ķekaviņas upes caurtekas remontam un gājēju ietves izveidei Zīļu ielā 
259 740 eiro.

Kultūra
Izdevumi plānoti 616 130 eiro apmērā, t.sk. Baldones estrādes infra-
struktūras atjaunošanai (solu atjaunošana, elektroapgādes sistēmas re-
monts) un 2 m augsta žoga izbūvei paredzēti 24 000 euro.

Izglītība
Izdevumi plānoti 3 933 369 eiro apmērā, t.sk. šādiem investīciju pro-
jektiem:
l	 uzsākt Baldones Kultūras nama pārbūvi Baldones Mūzikas sko-

las vajadzībām Iecavas ielā 2, paredzot 2019. gada budžetā  
400 000 eiro, lai uzsāktu apvienotus ēkas projekta un būvniecības 
darbus. Plānots, ka projekta rezultātā tiks nodrošinātas ērtas un 
modernas telpas izglītības procesam, mēģinājumiem un kultūras 
pasākumiem; 

l	 Baldones vidusskolā tiks modernizēta datorklase un iekārtota LEGO 
klase, kā arī veikta skolas telpu pārbūve un kāpņu telpu remonts;

l	 PII “Vāverīte” vienas grupiņas telpu remontam paredzēti 75 000 eiro, 
bruģētās ietves izveidei 4000 eiro;

l	 Mākslas skolas telpu izbūvei vecajā skolas korpusā paredzēti 
85 730 eiro;

l	 Mūzikas skolas katlumājas piebūves fasādes remontam paredzēti 
6500 eiro un grīdas seguma maiņai 4000 eiro.

Sociālā aizsardzība
Sociālās aizsardzības budžets plānots 603 311 eiro apmērā:
l	 no 2019. gada tiek ieviests jauns atbalsts medicīnas izdevumu segša-

nai līdz 100 eiro apmērā senioriem, kuriem vecuma pensija kopā ar 
piemaksu pie tās ir līdz 300 eiro mēnesī. Dažādu veidu pabalstiem 
kopumā tiks novirzīti 150 645 eiro;

Turpinājums 12. lpp. 
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Izglītībai
(3 933 369 eiro). 
45%
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pakalpojumiem
(168 000 eiro). 2%

Vispārējie
valdības dienesti
(498 910 eiro). 6%

Kultūrai un sportam
(616 130 eiro). 7%

Teritoriju un mājokļu 
apsaimniekošana

(1 865 410 eiro). 22%



 Turpinājums no 11. lpp. 

l	 sociālās aprūpes centra “Baldone” energoefektivitātes paaugstināšanai 
(fasādes siltināšana, logu un durvju maiņa, bēniņu un pagraba siltinā-
šana, kā arī lietus notekūdens sistēmas atjaunošana) – 258 462 eiro;

l	 plānots atbalsts dalībai nodarbinātības pasākumam vasaras brīvlaikā 
4000 eiro.

SPECIĀLAIS BUDŽETS
Speciālo budžetu 2019. gadā veido ieņēmumi 118 778 eiro apmērā, t.sk. 
dabas resursu nodoklis 6500 eiro, autoceļu fonds 112 278 eiro, un izdevu-
mi 135 560 eiro apmērā, t.sk. no autoceļu fonda līdzekļiem 126 164 eiro. 
Lielākā daļa izdevumu ir paredzēta pašvaldības ceļu infrastruktūras 
ikdienas uzturēšanas darbiem, kā arī 41 000 eiro ir paredzēti ielu ap-
gaismojuma nodrošināšanai un 38 000 eiro Ceriņu, Līvānu un Mārsila 
ielas dubultās virsmas apstrādei. Plānoti līdzekļi būvprojekta izstrādei 
Ziemeļu ceļa tilta pār Ķekavas upei 6000 eiro un Ziemeļu ceļa brauktu-
ves seguma un virsūdens sistēmas projekta izstrādei 8000 eiro apmērā.
Tiek plānots, ka dabas resursu nodokli pilnībā izlietos izdevumu par at-
kritumu savākšanu apmaksai. 

PROGRAMMA TURPMĀKAJIEM 
DIVIEM SAIMNIECISKAJIEM GADIEM
l	 Veikt pasākumus, kas nodrošinātu Baldones vidusskolas saglabāšanu 

un attīstību, atbalstītu skolotāju tālākizglītību, veicinātu izglītības kva-
litāti, kas celtu skolas prestižu un reitingu citu skolu vidū, veicinātu 
nākotnes specializāciju IT tehnoloģiju jomā. Tas nodrošinātu vidus-
skolēnu skaita pieaugumu. Iekārtot ar modernām tehnoloģijām aprī-
kotus kabinetus un pabeigt vidusskolas kapitālo remontu.

l	 Licencēt un akreditēt profesionālās ievirzes sporta programmas,  
lai nodrošinātu Baldones sporta kompleksa sniegto pakalpojumu 
kvalitāti.

l	 Pabeigt PII “Vāverīte” telpu kapitālo remontu un rotaļu laukumu lab-
iekārtošanu.

l	 Pabeigt Baldones Kultūras nama rekonstrukciju ar paplašināšanu 
Baldones Mūzikas skolas vajadzībām, tādējādi nodrošinot mūsdienu 
prasībām atbilstošas telpas kvalitatīviem kultūras pasākumiem, svi-
nību pasākumiem Baldones novada izglītības iestādēm, kā arī nepie-
ciešamās telpas amatierkolektīvu mēģinājumiem un pulcēšanās vietu 
sabiedriskajām aktivitātēm (telpas Baldones NVO, dažādām interešu 
grupām, radošajām un izglītojošām aktivitātēm, semināriem, konfe-
rencēm u.c.).

l	 Nodrošināt Baldones novada muzeja telpu labiekārtošanu un tā akre-
ditāciju. 

l	 Izstrādāt uzņēmējdarbības atbalsta pasākumu programmu un nodro-
šināt programmas īstenošanai nepieciešamā finansējuma plānošanu 
pašvaldības budžetā.

l	 Turpināt finansēšanas programmu daudzdzīvokļu māju siltināšanas 
projektu īstenošanai.

l	 Turpināt ielu un ceļu infrastruktūras uzlabošanu (dubultās virsmas ap-
strāde Skolas, Kastaņu, Parka, Pasta un Dārza ielā, Liepu alejā), ielu ap-

gaismojuma tīklu paplašināšanu, nepieciešamības gadījumā piesaistot 
alternatīvus finanšu resursus (ES struktūrfondi, aizņēmums u.c.).

l	 Gājēju celiņa izveide Vanagkalnu ielas posmā no Jakaru ielas līdz 
Dīķu ielai. Pagarināt gājēju celiņa izveidi Iecavas ielā līdz Vanagkalnu 
ielai.

l	 Uzsākt Kultūras centra rekonstrukciju.
l	 Turpināt Sociālās aprūpes centra rekonstrukciju un attīstību.

PAŠVALDĪBAS AIZŅĒMUMI UN GALVOJUMI
Pašvaldības budžeta ieņēmumu daļā tiek plānota aizņēmumu summa, 
ko paredzēts aizņemties pašvaldības investīciju projektu īstenošanai 
kārtējā gadā, kā arī attiecīgi plānoti izdevumi. Izdevumu daļā tiek plā-
noti arī nepieciešamie līdzekļi iepriekšējos periodos uzņemto saistību 
izpildei, t.sk. pamatsummas atmaksai (258 540 eiro) un procentu mak-
sājumiem (8500 eiro). Uz 2019. gada 1. janvāri pašvaldības kredītsais-
tību apjoms ir 3 703 994 eiro, t.sk. pašvaldības aizņēmumi par kopējo 
summu 3 674 224 eiro apmērā un galvojumi (studentu kredītiem) par 
kopējo summu 29 770 eiro apmērā. Saistību apjoms no plānotajiem 
pamatbudžeta ieņēmumiem 2018. gada 31. decembrī ir 5% (no pieļau-
jamajiem 20%).
Lai rastu finansējumu četru projektu īstenošanai – Vārpu ceļa rekons-
trukcijai 401 340 eiro, Baldones Kultūras namam 400 000 eiro, siltum-
nīcefekta gāzu emisiju samazināšanai ar viedajām pilsētvides tehnoloģi-
jām Baldones novadā 311 585 eiro, Ķekaviņas upes caurtekas remontam 
un gājēju ietves izveidei Zīļu ielā 181 810 eiro –, ir plānots ņemt aizņē-
mumu Valsts kasē 1 294 735 eiro apmērā. 

CITA INFORMĀCIJA, KURU PAŠVALDĪBAS DOME 
ATZĪST PAR NEPIECIEŠAMU
Viens no būtiskākajiem investīciju projektiem, ko plānots turpināt 
2019.  gadā, ir SIA “BŪKS” realizējamais projekts “Ūdenssaimniecības 
infrastruktūras attīstības projekts Baldones pilsētā”. Projekta mērķis ir 
attīstīt sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu izmantošanu, uz-
labot pieejamību un kvalitāti, nodrošinot kvalitatīvu dzīves vidi, sama-
zinot vides piesārņojumu un ūdenstilpju eitrofikāciju Baldones novada 
ūdenssaimniecības aglomerācijas zonā, un veicināt ES direktīvu prasību 
izpildi ūdenssaimniecības jomā. Projekta ietvaros plānoti turpmāk mi-
nētie pasākumi:
l	 pašteces kanalizācijas tīklu būvniecība 8,953 km garumā, t.sk. pievadi 

līdz ielu sarkanajām līnijām;
l	 kanalizācijas spiedvadu būvniecība 1,06 km garumā;
l	 piecu kanalizācijas sūkņu staciju būvniecība;
l	 ūdensapgādes tīklu būvniecība 8,578 km garumā.
2019. gada budžets ne tikai veicinās iepriekšējos gados sākto pašvaldības 
aktivitāšu turpināšanu, bet ļaus aizsākt jaunus projektus novada tālākai 
ekonomiskajai attīstībai un iedzīvotāju dzīves kvalitātes uzlabošanai, 
piesaistot lielus ES fondu līdzekļus.
Noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas.

Raimonds Audzers,
Baldones novada domes priekšsēdētājs 

BALDONES NOVADA JAUNUMIEM 
VARAT SEKOT LĪDZI 
ARĪ PAŠVALDĪBAS SOCIĀLAJOS KONTOS 
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Baldones novada domes bezmaksas izdevums iznāk reizi mēnesī.

Tirāža: 2500 eksemplāri. Izdevējs: Baldones novada dome, Pārupes iela 3, Baldone. 
Druka: SIA “IBIC Print Baltic”. Izplatītājs: VAS “Latvijas Pasts”.
Rakstus lūdzam sūtīt līdz katra mēneša 15. datumam uz e-pastu: baldoneszinas@baldone.lv.  
Anonīmi raksti netiek pieņemti. Par publicētajiem faktiem un skaitļiem atbild rakstu autori. 
Pārpublicēšanas gadījumā atsauce obligāta!

Nākamais izdevuma “Baldones Ziņas” numurs iznāks maija sākumā.



Tiks pieņemti 
tikai sabiedriskās vietās 
vāktie atkritumi!
Arī šogad talkas dienā gaidīsim 
strādāt gribētājus Baldones es-
trādē, kur grābsim lapas, slau-
cīsim celiņus, kāpnes un estrādi.
Lielās talkas norises dienā 
27. aprīlī no plkst. 9.00 varēs sa-
ņemt maisus pie kinoteātra un 
pie domes ēkas.
Ja ir vajadzība saņemt maisus 
iepriekš, var sazināties ar talkas 
koordinatoriem Daigu Kalniņu 
(tālr. 29391771) vai Jāni Leitānu 
(tālr. 27896898).
Riepas, stikli, šīferis, mēbeles, 
celtniecības atkritumi un elek-
troierīces netiks pieņemti! Tam 
domāts SIA “Marss”, kas virkni 
atkritumu bez maksas pieņem 
šķirošanas laukumā Rīgas ielā 
27: otrdienās, trešdienās no 
plkst. 10.00 līdz 14.00, ceturt-
dienās no plkst. 14.00 līdz 19.00, 
piektdienās, sestdienās no plkst. 
10.00 līdz 15.00, svētdienās, 
pirmdienās – brīvs.
SIA “Marss” šķirošanas laukumā 
tiek pieņemti šādi atšķirotie at-
kritumi:
l	 PET pudeles – plastmasas 

(PET) dzērienu pudeles sapla-
cinātā veidā;

l	 kartona, papīra iepakojums – 
gofra kartons, kartona/papīra 
kastes un kārbas saplacinātā 
veidā;

l	 makulatūra – avīzes, žurnāli, 
grāmatas;

l	 tetrapakas – sulu, piena u.c. 
pakas;

l	 balto pudeļu stikls – baltas 
krāsas stikla burkas, pudeles;

l	 krāsaino pudeļu stikls – krā-
sainas stikla burkas, pudeles;

l	 logu stikls – logu stikls, t.sk. 
siltumnīcu stikls;

l	 HDPE plastmasas izstrādāju-
mi – plastmasas iepakojums ar 
atzīmi HDPE, piemēram, a/m 
vējstiklu mazgāšanas šķidru-
ma iepakojums, tehnisko eļļu 
iepakojums, matu šampūnu, 
balzamu iepakojums, šķidro 
ziepju iepakojums, pārtika 
piedevu kannas;

l	 luminiscentās spuldzes – visu 
veidu dienasgaismas spuldzes;

l	 polietilēna iepakojums (plē-
ves) – plēves iepakojums, t.sk. 
siltumnīcas plēves;

l	 elektrisko un elektronisko 
iekārtu atkritumi – visu vei-
du nolietotas elektropreces: 
ledusskapji, veļas un trauku 
mazgājamās mašīnas, elektris-
kās krāsnis, elektriskie radia-

tori, ventilatori, putekļusūcē-
ji, gludekļi, kafijas automāti, 
dzirnaviņas, tosteri, fēni, bār-
das skuvekļi, datori, printeri, 
monitori, mobilie telefoni, te-
levizori, video un audio mag-
netofoni, atskaņotāji, radio- 
aparāti, urbji, šujmašīnas,  
zāģi utt.

l	 metāls – konservu kārbas, 
skārda bundžas, metāla vāci-
ņi, citi metāla iepakojumi un 
sakausējumi (varš, bronza, 
misiņš, alumīnijs, svins, cinks, 
čuguns, tērauds, alva, jaukti 
metāli);

l	 baterijas un akumulatori.

Svarīgi! 
Iepakojums nedrīkst būt piesār-
ņots ar pārtikas produktu pa-
liekām! Nepieņem spoguļstiklu, 
auto stiklu un stikla lauskas; 
vienreizlietojamos traukus, eļļas 
pudeles, rotaļlietas u.c. mājsaim-
niecībā izmantojamus plastma-
sas priekšmetus, čaukstošas plē-
ves un maisiņus; kvēlspuldzes, 
saplēstas un netīras spuldzes! 
No plkst.  15.00 sākas sabied-
riskās vietās savākto atkritumu 
transportēšana uz poligonu.
Ar labu garastāvokli un darba 
prieku tiekamies Lielajā talkā! 

Kad “ledus laušana” bija pagājusi, da-
lībnieki iepazinās ar Rūdolfa Skujas 
un Rūdolfa Pētersona no Rīgas Valsts 
3. ģimnāzijas sagatavoto prezentāci-
ju par “Precious Plastic Latvia” – tā 
ir entuziastu apvienība, kas vēlas risi-

nāt plastmasas piesārņojuma problē-
mas. Tika apgūtas vērtīgas zināšanas 
par plastmasu, tās radīto piesārņo-
jumu un iespējām to novērst. Ideja 
par šādas apvienības veidošanu jau-
niešiem radās, izstrādājot zinātniski 

pētniecisko darbu. Pēc informatīvās 
lekcijas dalībnieki sadalījās grupās 
un apmeklēja vairākas radošās no-
darbības, lai uzzinātu, kā mazināt 
atkritumus ikdienā. Jaunieši tikās ar 
“Zero Waste Latvija” eksperti Lau-
ru Treimani un gatavoja bišu vaska 
drāniņas, savukārt ekspertes Agritas 
Sabīnes Puķītes vadībā dalībnieki 
gatavoja mitrinošus lūpu balzamus. 
Jauniešiem bija iespēja iepazīties ar 
vietējiem ražotājiem – uzņēmuma 

“Kazas laukos” pārstāvi Ritu Pran-
ču, kura stāstīja par videi draudzīgu 
sadzīves ķīmiju un tās pagatavošanu 
mājas apstākļos. 
Ikdienā noderīgu lietu pagatavoša-
na no videi nekaitīgām izejvielām 
ir veids, kā nepieļaut piesārņojuma 
rašanos. Baldones vidusskolas Eko-
padome vēlas teikt paldies visiem 
dalībniekiem un lektoriem, nodar-
bību vadītājiem, kā arī pašvaldībai 
par sadarbību!

Ekoskolu sadraudzības pasākums Baldones vidusskolā
Baldones vidusskolas Ekopadome        			     

8. martā Baldones vidusskolā viesojās Vecumnieku, Misas un 
Baldones vidusskolas Ekopadomju pārstāvji. Jaunieši kopā ar 
skolotājām un vecākiem piedalījās iepazīšanās aktivitātēs, kuras 
bija sagatavojusi katra dalībskola.

APRĪLIS – SPODRĪBAS MĒNESIS

27. aprīlī tiks rīkota Lielā talka
Pavasaris ir laiks, kad katrs sakārtosim savu dzīvojamo telpu, sētu un tai piegulošo teritoriju. Lielās 
talkas atkritumu savākšanas konteineri tiks novienoti Baldonē, Gaismas ielā, blakus slidotavas 
laukumam. Šogad būs zili un balti maisi, tas nozīmē, ka šķirosim atkritumus – zilajos maisos liksim 
plastmasas atkritumus, baltajos maisos visus pārējos atkritumus. 

Jeļena Puzule,
PII “Vāverīte” izglītības metodiķe	         

21.  februārī pirmsskolas izglī-
tības iestādē “Vāverīte” tika 
organizēts skatuves runas 
konkurss “Vāverēns 2019”.

Divpadsmit dalībnieki no vecā-
kajām un sagatavošanas grupām, 
kompetenta žūrija un skatītāji 
sapulcējās aktu zālē. Svētku va-
dītājas bija divas skaistas dāmas, 
kurām patīk ceļot, lasīt un rakstīt 
dzejoļus. Viņas nolasīja latviešu 
rakstnieces Māras Cielēnas dze-
joļa fragmentu, bet bērni klāteso-
šos iepazīstināja ar M. Cielēnas 
daiļradi.
Katrs konkursa dalībnieks tika 
vērtēts, ņemot vērā vairākus 
kritērijus: repertuāra atbilstība 
runātājam (vecums, individuali-
tāte), spilgtu priekšstatu gleznu 
esamība un atklāsme klausītājam 
(teikto redzēt, dzirdēt, saprast), 
skaidra dikcija un artikulācija, kā 
arī kontakts ar klausītāju. Katrs 
dalībnieks saņēma balvu savā  
nominācijā.

Baldones novadā
aizvadīts skatuves 
runas konkurss 
“Vāverēns 2019”
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Projekta mērķis ir sekmēt ener-
goefektivitātes paaugstināšanu 
atbilstoši Baldones novada paš-
valdības Attīstības programmā 
2014.–2020.  gadam noteiktajiem 
mērķiem par energoefektivitāti. 
Projekts paredz ielu apgaismoju-
ma risinājumu, 34  ielās uzstādot 
323 LED gaismekļus, lai būtiski 
ietaupītu elektroenerģijas patēri-
ņu un tādejādi samazinātu CO2 
izmešu apjomu. Projektā plānotas 
sekojošas aktivitātes:
l	 esošā apgaismojuma demontāža;
l	 142 DRL un 181 nātrija tipa 

gaismekļu nomaiņa pret 
323 LED gaismekļiem ar jaudu 

54W un 80W, kas atbilst ENEC 
sertifikāta prasībām;

l	 gaisa kvalitātes sensora (nolasa 
šādus parametrus: temperatū-
ra, spiediens, mitrums, trokšņu 
līmenis, gāzu koncentrācija, 
putekļu daļiņu koncentrācija) 
uzstādīšana;

l	 centrālās vadības sistēmas ievie-
šana, kas ļaus neklātienē nolasīt 
enerģijas patēriņu, konstatēt un 
laikus novērst darbības kavēju-
mus; 

l	 sabiedrības informēšanas pa-
sākumi un informatīva digitāla 
stenda izvietošana Tirgus lau-
kumā. 

Plānots, ka oglekļa dioksīda emi-
sijas samazinājums pēc projekta 
īstenošanas beigu termiņa būs 
vismaz 25 602 kg gadā, patērētās 
enerģijas apjoma samazinājums – 
vismaz 234 880 kWh gadā.
Projekta mērķa grupas ir pašval-
dības iedzīvotāji, pilsētas viesi un 
Baldones novada dome. 
Pašvaldības iedzīvotāji projekta 
rezultātā iegūs sakārtotu pilsētas 
infrastruktūru, apgaismojuma 
bojājumu efektīvāku novēršanu, 
labāku gaisa kvalitātes kontroli. 
Gan pilsētas iedzīvotāji, gan 
viesi gūs labumu no sakārtotas 
pilsētas infrastruktūras un efek-

tīvāka, labāk pārdomāta ielu ap-
gaismojuma. 
Baldones novada dome projekta 
rezultātā iegūs sakārtotu infra-
struktūru un līdzekļu ietaupījumu 
ilgtermiņā, kas ļaus ietaupītos lī-
dzekļus novirzīt citiem mērķiem. 
Kopējās projekta plānotās iz-
maksas ir 308 089,43 eiro, no 
kurām Emisijas kvotu izsolīša-
nas instrumenta finansējums ir  
169 974,34 eiro apmērā, Baldones 
pašvaldības līdzfinansējums ir 
138 115,09 eiro.
Informācija par projektu un ielām, 
kurās plānota gaismekļu nomai-
ņa, ir pieejama novada mājaslapā 
www.baldone.lv.
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Projekta īstenošana tiek nodro-
šināta ar Eiropas Reģionālās at-
tīstības fonda finansējumu, kas 
sastāda 85% no projekta kopējām 
attiecināmām izmaksām. 
Projekta mērķis ir primārās ener-
ģijas patēriņa samazināšana, ener-

goefektivitātes paaugstināšana un 
pašvaldības izdevumu samazinā-
šanas par siltumapgādi. Projektā 
paredzēta: pamatu un cokola sil-
tināšana; pagraba pārseguma silti-
nāšana; fasādes siltināšana; bēni-
ņu pārseguma siltināšana; jumta 

un ieejas jumtiņa atjaunošanas 
darbi; logu un ārdurvju nomaiņa; 
apkures sistēmas modernizācija. 
Tiek plānots, ka projekta rezultā-
tā divas reizes samazināsies gan 
primārās enerģijas patēriņš, gan 
pašvaldības izmaksas par apkuri, 

gan CO2 izmeši, kas rodas, ēku 
apsildot. Siltināšanas darbi tiks 
uzsākti pavasarī, un tos veiks SIA 
“Pro Dev”. Darbus plānots pabeigt 
III ceturkšņa sākumā. 
Kopējās projekta plānotās izmaksas ir 
326 160,73 eiro – Eiropas Reģionālās at-
tīstības fonda finansējums 157  500 eiro, 
valsts budžeta dotācijas 6652,72 eiro ap-
mērā un Baldones pašvaldības līdzfinan-
sējums 162 008,01 eiro.

Uzsākta projekta “Energoefektivitātes paaugstināšana 
sociālās aprūpes centrā “Baldone”” īstenošana

Apstiprināts projekts par Baldones novada 
pilsētas ielu apgaismojuma infrastruktūras pilnveidi

Renārs Manuilovs,
projektu vadītājs									                           

Projektā Nr. 4.2.2.0/17/I/086 “Energoefektivitātes paaugstināšana sociālās aprūpes centrā “Baldone”” 
paredzēta pašvaldības ēkas Baldonē, Iecavas ielā 4, atjaunošana, lai samazinātu siltuma aizplūša-
nu apkārtējā vidē, uzlabotu ēkas energoefektivitāti, samazinātu izdevumus par ēkas uzturēšanu un 
paaugstinātu ēkas ilgtspēju un kvalitāti, kā arī uzlabotu ēkas estētisko izskatu un tehnisko stāvokli 
atbilstoši Baldones novada Attīstības programmai 2014.–2020. gadam. 

Renārs Manuilovs,
projektu vadītājs									                           

Pašvaldība saņēmusi Latvijas Vides investīciju fonda lēmumu par Emisijas kvotu izsolīšanas ins-
trumenta finansējumu projekta Nr. EKII-3/18 “Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana ar vie-
dajām pilsētvides tehnoloģijām Baldones novadā” īstenošanai. 

Šoreiz savas prasmes demonstrēs 
un aicinās līdzdarboties galdnie-
cības darbu meistars Jūlijs Sviķis 

un Baldones folkloras kopa Iri-
tas Vimbas vadībā. Programmā: 
plkst. 11.00–14.00 Mercendarbes 

muižas Līvena zālē – galdnieka 
darbi ar seniem un moderniem 
instrumentiem. Meistars Jūlijs 

Sviķis; plkst.  11.00–13.00 Mer-
cendarbes muižas Svinību zālē  – 
gadskārtu dziesmas, rotaļas un 
dejas. Vadītāja Irita Vimba. 
Aicināti visi interesenti. Ieeja bez 
maksas.

Mercendarbes muižā notiks Meistaru dienas
Svētdien, 7. aprīlī, Mercendarbes muižā pasākuma “Satiec savu meistaru” ietvaros notiks jau sestās 
Meistaru dienas Baldonē.
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Uzklausot skolas vadības ziņojumu 
un iepazīstoties ar situāciju detalizēti, 
vecāku padome konstatēja, ka skolas 
darba un mācību process, kā iepriekš, 
ir labā līmenī, kas nodrošina kvalita-
tīvu gan pamatskolas, gan mūzikas 
skolas vielas apguvi un neatbilst at-
sevišķu pedagogu, personīgu motīvu 
vadītu, izplatītajam viedoklim. Lai 
tiktu nodrošinātas likuma prasības, 

kā arī vadoties pēc Izglītības un zināt-
nes ministrijas normatīviem, mācību 
stundas tiek diferencētas un uzska-
tāmi atspoguļotas stundu sarakstā, 
nodalot mūzikas skolas stundu laikus 
no pamatskolas, tādējādi nodrošinot 
kvalitatīvu mācību vielas apguvi un 
nodrošinot iespēju pasniedzējiem un 
audzēkņiem optimālāk plānot mācī-
bu grafiku.

Baldones Mūzikas pamatskolas 
un Jāņa Dūmiņa Baldones Mūzikas skolas 
vecāku padomes paziņojums
Sakarā ar atsevišķu vecāku parakstītu sūdzību un tam sekojošu 
Izglītības kvalitātes valsts dienesta pārbaudi Baldones Mūzikas 
pamatskolā, šā gada 20. martā tika sasaukta mūzikas skolas ve-
cāku padome, lai precīzāk iepazītos ar situāciju skolā.

Līdz ar to informējam, ka, reģis-
trējot bērniņu Dzimtsarakstu no-
daļā no 2019. gada 1. aprīļa līdz 5. 
jūlijam, papildus būs nepieciešams 
aizpildīt pieteikuma veidlapu par 
piedalīšanos pasākumā “Es esmu 
mazais baldonietis”. Savukārt tie 
vecāki, kuri bērniņus būs reģis-
trējuši citā Dzimtsarakstu nodaļā, 
ir aicināti ierasties arī Baldones 
novada Dzimtsarakstu nodaļā, lai 
aizpildītu pieteikuma veidlapu par 
dalību pasākumā. Jaunos vecākus, 
kuri nebūs veidlapu aizpildījuši, uz 
pasākumu diemžēl nevarēsim uz-
aicināt. Vispārīgā datu aizsardzības 
regula, kas stājās spēkā 2018. gada 
25. maijā, aizliedz bez personas pa-
šas piekrišanas apstrādāt viņas un 
nepilngadīgās personas datus. Ai-
cinu arī visus tos vecākus, kuriem 
laika posmā no 2019. gada 1.  jan-
vāra līdz 1.  aprīlim ir piedzimis 
bērniņš (neatkarīgi no bērniņa re-
ģistrēšanas vietas), ierasties Baldo-
nes novada Dzimtsarakstu nodaļā 
Pārupes ielā  3, Baldonē, un aizpil-
dīt pieteikuma veidlapu.  Pirmajā 
jaundzimušo un viņu vecāku godi-

nāšanas pasākumā “Es esmu mazais 
baldonietis” 13.  jūlijā ar skaistām 
piemiņas monētām tiks godinātas 
novadnieku ģimenes, kurās mazuļi 
piedzimuši no 2019. gada 1. janvāra 
līdz 2019. gada 30. jūnijam. Monētu 
varēs saņemt jaundzimušie, kuru 
pirmā deklarētā dzīvesvieta līdz 
pasākuma norises dienai ir Baldo-
nes novadā, kā arī vismaz vienam 
no vecākiem deklarētā dzīvesvietas 
adrese ir Baldones novadā ne ma-
zāk kā vienu gadu pirms pasākuma 
norises dienas. Ģimenes, kuras būs 
aizpildījušas pieteikuma veidlapu, 
jūlija sākumā saņems ielūgumu, 
savukārt tās ģimenes, kuras neatbil-
dīs pasākuma nolikumā noteiktajai 
kārtībai, desmit dienu laikā saņems 
atteikuma vēstuli. Ģimenes, kuras 
nevarēs apmeklēt pasākumu, pie-
miņas monētu varēs saņemt Baldo-
nes novada Dzimtsarakstu nodaļā 
darbadienās domes darba laikā no 
2019. gada 15. jūlija. 
Ceru, ka mums visiem kopā izdo-
sies ieviest Baldones novadā jaunu, 
sirsnīgu un jaukām atmiņām piepil-
dītu tradīciju!

Baldones novadā 
tiek aizsākta jauna tradīcija
Sigita Bērziņa,
Baldones novada Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja			       

2019. gada 13. jūlijā Baldones novada Dzimtsarakstu nodaļa  
organizēs jaundzimušo un viņu vecāku godināšanas pasākumu “Es 
esmu mazais baldonietis”, tā aizsākot jaunu tradīciju novadā.
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Baldones Mūzikas skolā
l	 23. aprīlī – “Skolas somas” pasā-

kums 1.–4. klasēm “Smilšu kino”.
l	 24. aprīlī – “Skolas somas” pa-

sākums 5.–9. klasēm “Mana runa 
pārliecina”.

Baldones Mākslas skolā
l	 Līdz 20. aprīlim – Mākslinieces 

un skolas pedagoģes Sandras 
Lagzdiņas personālizstāde “Ek-
sursi/Rakursi”.

Baldones vidusskolā
l	 1. aprīlī – Brīnumainās pārvērtības.
l	 8. aprīlī – Ātrais randiņš ar pro-

fesijām.
l	 16. aprīlī – Interešu diena; 

plkst. 17.00 koncerts vecākiem.
l	 24. aprīlī – Ielu stafetes.
l	 26. aprīlī – Lielā talka.
l	 30. aprīlī – Konkursa “Labākā 

klase 2018” noslēgums.
l	 30. aprīlī – Konkursa “Labie dar-

bi” noslēgums.

PII “Vāverīte”
l	 1. aprīlī – Leļļu teātra izrāde 

“Brālītis un Karlsons, kas dzīvoja 
uz jumta”.

l	 3. aprīlī – Grupu projekts “Dār-
ziņš uz manas palodzes”.

l	 16. aprīlī – Bērnu radošo darbu 
izstāde “Es draudzējos ar dabu”.

l	 18. aprīlī – Pedagogu izrāde bēr-
niem.

Izstādes pilsētas bibliotēkā
l	 Līdz 22. aprīlim – Floristes Līgas 

Lauriņas radošie darbi.
l	 Līdz 22. aprīlim – Vecumnieku 

Tautas nama floristikas studijas 
“Kopā” izstāde.

l	 1. aprīlī – “Kad ziema vēl nav 
cauri un ir pavasaris...”. Rakst-
niekam, dzejniekam Viktoram 
Kalniņam (Vikam) – 80.

l	 2. aprīlī – “Kas ir mūžs gadsimta 
garumā? Dieva dāvana krietnam 
zemes bērnam”. Aktierim, literā-
tam Ēvaldam Valteram – 125.

l	 4. aprīlī – “Tincis, Pīkstīte un 
Kriksis tālos ceļos”. Trimdas 
rakstniekam Jānim Širma-
nim – 115.

l	 7. aprīlī – “Ar mūziku pirkstu ga-
los”. Komponistam Jānim Lūsē-
nam – 60.

l	 7. aprīlī – “Brīnos, ka esmu tik 
priecīgs”. Austriešu rakstnie-
kam Johannesam Mario Zim-
melam – 95.

l	 15.–22. aprīlis – “Spīdi nu,  
saulīte, Lieldienas rītā, zaļi zie-
di, zālīte, Lieldienas rītā”. Liel-
dienas.

l	 17. aprīlī – Lieldienu pasākums 
mūzikas skolas skolēniem.

l	 22. aprīlī – Krievu rakstniekam 
Vladimiram Nabokovam – 120.

l	 22.–28. aprīlis – Bibliotēku nedē-
ļa. 2018. gadā izdotā oriģināllite-
ratūra bērniem.

l	 23. aprīlī – Bibliotēku nedēļu 
ietvaros ciemojas PII “Vāverīte” 
piecgadnieku grupiņa.

l	 23. aprīlī – “Būt vai nebūt – tāds 
ir jautājums”. Angļu drama-
turgam, dzejniekam Viljamam 
Šekspīram – 450.

l	 23.–30. aprīlis – Literatūra par 
putniem un privātpersonas 
pūču kolekcija.

                          
Mercendarbes muižā
l	 7. aprīlī – Meistaru dienas.

Sporta kompleksā
l	 20. aprīlī – Simfoniskā orķestra 

“Draugi” 20 gadu jubilejas kon-
certs.

Baldones
Kultūras centrā
l	 11. aprīlī plkst. 18.00 – Leļļu teāt-

ra izrāde.
l	 17. aprīlī plkst. 19.00 – Grupu 

“Be one” un “Soul city breakers” 
koncerts.

l	 22. aprīlī plkst. 13.00 – Lieldienu 
pasākums.

PASĀKUMU UN NORIŠU PLĀNS BALDONES NOVADĀ APRĪLĪ

DZIMTSARAKSTU NODAĻAS INFORMĀCIJA
26. FEBRUĀRIS–26. MARTS

3 Emīlija Bernane (dz. 18.01.1931.)
Vizma Dreika (dz. 26.07.1926.)

Aina Kaļenceva (dz. 22.02.1942.)2 4
LIELDIENU DIEVKALPOJUMU LAIKI
BALDONES BAZNĪCĀ
14. APRĪLĪ, PŪPOLU SVĒTDIENĀ, PLKST. 14.00
18. APRĪLĪ, ZAĻAJĀ CETURTDIENĀ, PLKST. 19.00
19. APRĪLĪ, LIELAJĀ PIEKTDIENĀ, PLKST. 14.00
20. APRĪLĪ, KLUSAJĀ SESTDIENĀ, PLKST. 22.00
21. APRĪLĪ, LIELDIENĀ, PLKST. 14.00
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